
Governo do Estado do Tocantins
 

Empenhos - Acumulados: 11 / 2018
 

Exercício: 2018

Unidade 
Gestora / Nota 
de Empenho

Status Tipo de 
Alteração

CNPJ Favorecido Data Histórico N.D Subelemento Valor

010100 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 195.012.164,24
   2018NE00001 Contabilizado  - 39476316187 AMELIO CAYRES DE ALMEIDA 24/01/2018 Auxilio Moradia a parlamentar. 339093 04 45.600,00
   2018NE00002 Contabilizado  - 41138856649 JOSE ROBERTO RIBEIRO 

FORZANI
24/01/2018 Auxilio Moradia a parlamentar. 339093 04 45.600,00

   2018NE00003 Contabilizado  - 47267070191 ELENIL DA PENHA ALVES DE 
BRITO

24/01/2018 Auxilio Moradia a parlamentar. 339093 04 45.600,00

   2018NE00004 Contabilizado  - 09428453153 VILMAR ALVES DE OLIVEIRA 24/01/2018 Auxilio Moradia a parlamentar. 339093 04 45.600,00
   2018NE00005 Contabilizado  - 06015182172 FRANCISCO DA ROCHA 

MIRANDA
24/01/2018 Auxilio Moradia a parlamentar. 339093 04 45.600,00

   2018NE00006 Contabilizado  - 05698375100 VALDEREZ CASTELO BRANCO 24/01/2018 Auxilio Moradia a parlamentar. 339093 04 45.600,00
   2018NE00007 Contabilizado  - 45030430130 AMALIA MARIA SANTANA DA 

SILVA
24/01/2018 Auxilio Moradia a parlamentar. 339093 04 45.600,00

   2018NE00008 Contabilizado  - 41614283168 NILTON BANDEIRA FRANCO 24/01/2018 Auxilio Moradia a parlamentar. 339093 04 45.600,00
   2018NE00009 Contabilizado  - 64385604134 VALDEMAR RODRIGUES LIMA 

JUNIOR
24/01/2018 Auxilio Moradia a parlamentar. 339093 04 45.600,00

   2018NE00010 Contabilizado  - 27848280187 OSIRES RODRIGUES DAMASO 24/01/2018 Auxilio Moradia a parlamentar. 339093 04 45.600,00
   2018NE00011 Contabilizado  - 93510047168 JORGE FREDERICO 24/01/2018 Auxilio Moradia a parlamentar. 339093 04 45.600,00
   2018NE00012 Contabilizado  - 45717656149 CLEITON CARDOSO DE ALMEIDA 24/01/2018 Auxilio Moradia a parlamentar. 339093 04 45.600,00

   2018NE00013 Contabilizado  - 07768156870 EDUARDO BONAGURA 24/01/2018 Auxilio Moradia a parlamentar. 339093 04 45.600,00
   2018NE00014 Contabilizado  - 27265798848 MAURO CARLESSE 24/01/2018 Auxilio Moradia a parlamentar. 339093 04 45.600,00
   2018NE00015 Contabilizado  - 05969751120 JOSE BONIFACIO GOMES DE 

SOUZA
24/01/2018 Auxilio Moradia a parlamentar. 339093 04 45.600,00

   2018NE00016 Contabilizado  - 15277658149 JOSE EDUARDO SIQUEIRA 
CAMPOS

24/01/2018 Auxilio Moradia a parlamentar. 339093 04 45.600,00

   2018NE00017 Contabilizado  - 16618688191 ANTONIO POINCARE ANDRADE 
FILHO

24/01/2018 Auxilio Moradia a parlamentar. 339093 04 45.600,00

   2018NE00018 Contabilizado  - 34277323120 WANDERLEI BARBOSA CASTRO 24/01/2018 Auxilio Moradia a parlamentar. 339093 04 45.600,00
   2018NE00019 Contabilizado  - 45030430130 AMALIA MARIA SANTANA DA 

SILVA
25/01/2018 Empenho CODAP para exercício 2018. 339093 02 427.000,00
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   2018NE00020 Contabilizado  - 05969751120 JOSE BONIFACIO GOMES DE 
SOUZA

25/01/2018 Empenho CODAP para exercício 2018. 339093 02 427.000,00

   2018NE00021 Contabilizado  - 07768156870 EDUARDO BONAGURA 25/01/2018 Empenho CODAP para exercício 2018. 339093 02 427.000,00
   2018NE00022 Contabilizado  - 09428453153 VILMAR ALVES DE OLIVEIRA 25/01/2018 Empenho CODAP para exercício 2018. 339093 04 0,00
   2018NE00023 Contabilizado  - 21821003187 ELI DIAS BORGES 25/01/2018 Empenho CODAP para exercício 2018. 339093 02 427.000,00
   2018NE00024 Contabilizado  - 27848280187 OSIRES RODRIGUES DAMASO 25/01/2018 Empenho CODAP para exercício 2018. 339093 02 427.000,00
   2018NE00025 Contabilizado  - 47267070191 ELENIL DA PENHA ALVES DE 

BRITO
25/01/2018 Empenho CODAP para exercício 2018. 339093 02 427.000,00

   2018NE00026 Contabilizado  - 34277323120 WANDERLEI BARBOSA CASTRO 25/01/2018 Empenho CODAP para exercício 2018. 339093 02 427.000,00
   2018NE00027 Contabilizado  - 09428453153 VILMAR ALVES DE OLIVEIRA 25/01/2018 Empenho CODAP para exercício 2018. 339093 02 427.000,00
   2018NE00028 Contabilizado  - 93510047168 JORGE FREDERICO 25/01/2018 Empenho CODAP para exercício 2018. 339093 02 427.000,00
   2018NE00029 Contabilizado  - 06015182172 FRANCISCO DA ROCHA 

MIRANDA
25/01/2018 Empenho CODAP para exercício 2018. 339093 02 427.000,00

   2018NE00030 Contabilizado  - 41138856649 JOSE ROBERTO RIBEIRO 
FORZANI

25/01/2018 Empenho CODAP para exercício 2018. 339093 02 427.000,00

   2018NE00031 Contabilizado  - 45717656149 CLEITON CARDOSO DE ALMEIDA 25/01/2018 Empenho CODAP para exercício 2018. 339093 02 427.000,00

   2018NE00033 Contabilizado  - 43369383187 ALAN KARDEC MARTINS 
BARBIERO

25/01/2018 Empenho CODAP para exercício 2018. 339093 02 217.000,00

   2018NE00034 Contabilizado  - 06477534215 PAULO SARDINHA MOURÃO 25/01/2018 Empenho CODAP para exercício 2018. 339093 02 427.000,00
   2018NE00035 Contabilizado  - 15277658149 JOSE EDUARDO SIQUEIRA 

CAMPOS
25/01/2018 Empenho CODAP para exercício 2018. 339093 02 427.000,00

   2018NE00036 Contabilizado  - 27265798848 MAURO CARLESSE 25/01/2018 Empenho CODAP para exercício 2018. 339093 02 68.641,49
   2018NE00037 Contabilizado  - 39476316187 AMELIO CAYRES DE ALMEIDA 25/01/2018 Empenho CODAP para exercício 2018. 339093 02 427.000,00
   2018NE00038 Contabilizado  - 64385604134 VALDEMAR RODRIGUES LIMA 

JUNIOR
25/01/2018 Empenho CODAP para exercício 2018. 339093 02 427.000,00

   2018NE00039 Contabilizado  - 01617771120 OLYNTHO GARCIA DE OLIVEIRA 
NETO

25/01/2018 Empenho CODAP para exercício 2018. 339093 02 427.000,00

   2018NE00040 Contabilizado  - 16618688191 ANTONIO POINCARE ANDRADE 
FILHO

25/01/2018 Empenho CODAP para exercício 2018. 339093 02 427.000,00

   2018NE00041 Contabilizado  - 89392620187 LUANA MATILDE RIBEIRO LIMA 25/01/2018 Empenho CODAP para exercício 2018. 339093 02 427.000,00
   2018NE00042 Contabilizado  - 05698375100 VALDEREZ CASTELO BRANCO 25/01/2018 Empenho CODAP para exercício 2018. 339093 02 427.000,00
   2018NE00043 Contabilizado  - 41614283168 NILTON BANDEIRA FRANCO 25/01/2018 Empenho CODAP para exercício 2018. 339093 02 427.000,00
   2018NE00044 Contabilizado  - 40432544000147 CLARO S/A 25/01/2018 Atender despesas com serviço de dados para internet no 

período de Janeiro e Fevereiro/2018.
339039 58 20.320,90

   2018NE00045 Contabilizado  - 25089509000183 COMPANHIA DE SANEAMENTO 
DO TOCANTINS - SANEATINS

29/01/2018 Fornecimento de água e tratamento de esgoto para esta 
Casa de Leis.

339039 44 170.967,18
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   2018NE00046 Contabilizado  - 25089509000183 COMPANHIA DE SANEAMENTO 
DO TOCANTINS - SANEATINS

29/01/2018 Fornecimento de água e tratamento de esgoto 339092 39 0,00

   2018NE00047 Contabilizado  - 25053125000100 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DO TOCANTINS

29/01/2018 ATENDER DESPESAS COM AUXILIO ALIMENTAÇÃO NO 
EXERCÍCIO DE 2018

339046 01 0,00

   2018NE00048 Contabilizado  - 38132932000241 SIND DAS EMP DE TRANSP COL 
ROD URB PAS MUN TO

29/01/2018 Vale Transporte 339039 72 70.000,00

   2018NE00049 Contabilizado  - FP0000001 FOLHA DE PAGAMENTO 29/01/2018 Fopag Janeiro/2018 319011 01 4.856.134,97
07 50.564,68
43 130.762,88
45 123.364,79

00627992000181 UNIAO NACIONAL DOS 
LEGISLATIVOS ESTADUAIS

29/01/2018 Fopag Janeiro/2018 319011 01 2.715,99

01276413000166 SINDICATO DO LEGISLATIVO 29/01/2018 Fopag Janeiro/2018 319011 01 16.636,55
01786029000103 TOCANTINS GOVERNO DO 

ESTADO
29/01/2018 Fopag Janeiro/2018 319011 01 1.155.081,51

02588345000133 BANCO DO EMPREENDEDOR 29/01/2018 Fopag Janeiro/2018 319011 01 343,42
03489736000163 ASSOCIACAO DO PARLAMENTO 

AMAZONICO - ASPAM
29/01/2018 Fopag Janeiro/2018 319011 01 800,00

03659166003470 INSTITUTO BRASILEIRO DO 
MEIO AMBIENTE - IBAMA

29/01/2018 Fopag Janeiro/2018 319011 01 643,48

05278848000109 PREVIPALMAS PREVID. SOCIAL 
DO MUNIC.DE PALMAS

29/01/2018 Fopag Janeiro/2018 319011 01 2.721,15

07207996000150 BANCO BMC 29/01/2018 Fopag Janeiro/2018 319011 01 58.186,88
07879775000128 PREVIPAR INST.DE PREV.

SOCIAL SERV.PUB PARAISO
29/01/2018 Fopag Janeiro/2018 319011 01 285,06

17167412000113 FINANCEIRA ALFA S/A 29/01/2018 Fopag Janeiro/2018 319011 01 45.438,31
25053125000100 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 

ESTADO DO TOCANTINS
29/01/2018 Fopag Janeiro/2018 319011 01 269.980,78

25091307000176 IGEPREV - INST DE GESTAO 
PREVID. DO TOCANTINS

29/01/2018 Fopag Janeiro/2018 319011 01 460.758,08

26894022000136 SECRETARIA DE ESTADO DA 
ADMINISTRACAO

29/01/2018 Fopag Janeiro/2018 319011 01 171.353,56

29979036053856 INSS - INSTITUTO NACIONAL 
DA SEGURIDADE SOCIA

29/01/2018 Fopag Janeiro/2018 319011 01 301.362,02

33564717000115 ASLETO - ASSOC. DOS SERVID. 
LEGISLATIVO TO

29/01/2018 Fopag Janeiro/2018 319011 01 353.881,43

60746948000112 BANCO BRADESCO S/A 29/01/2018 Fopag Janeiro/2018 319011 01 140.088,83
62136254000199 BANCO CRUZEIRO DO SUL S/A 29/01/2018 Fopag Janeiro/2018 319011 01 176.335,24
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   2018NE00049 Contabilizado  - 90400888211780 BANCO SANTANDER (BRASIL) S.
A

29/01/2018 Fopag Janeiro/2018 319011 01 206.123,07

   2018NE00050 Contabilizado  - FP0000001 FOLHA DE PAGAMENTO 29/01/2018 Fopag Janeiro/2018 319094 01 187.331,45
   2018NE00051 Contabilizado  - FP0000001 FOLHA DE PAGAMENTO 29/01/2018 Folha 319092 11 12.650,42
   2018NE00052 Contabilizado  - 33318344168 IVORY DE LIRA AGUIAR CUNHA 24/01/2018 Auxilio Moradia a parlamentar. 339093 04 43.700,00
   2018NE00053 Contabilizado  - 48579394104 ANTONIO EVANGELISTA 

PEREIRA JUNIOR
25/01/2018 Empenho CODAP para exercício 2018. 339093 04 0,00

   2018NE00054 Contabilizado  - 03659166003470 INSTITUTO BRASILEIRO DO 
MEIO AMBIENTE - IBAMA

30/01/2018 Folha 319013 40 0,00

   2018NE00056 Contabilizado  - 03659166003470 INSTITUTO BRASILEIRO DO 
MEIO AMBIENTE - IBAMA

30/01/2018 Folha de Pagamento 319013 40 1.228,46

   2018NE00057 Contabilizado  - FP0000001 FOLHA DE PAGAMENTO 31/01/2018 Salário Familia e Maternidade FOPAG Janeiro/2018 319013 02 6.097,46
   2018NE00059 Contabilizado  - 48579394104 ANTONIO EVANGELISTA 

PEREIRA JUNIOR
25/01/2018 Empenho CODAP para exercício 2018, conforme Ato da 

Mesa nº 01, de 25 de abril/2011.
339093 02 0,00

   2018NE00060 Contabilizado  - 37363371000148 AGENCIA MULTIFACE DE 
PROPAGANDA LTDA

31/01/2018 Serviço de Publicidade e Propaganda/DEA. 339092 39 193.461,80

   2018NE00061 Contabilizado  - 05149726000104 FUNDACAO UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO TOCANTINS

31/01/2018 Ressarcimento de servidor cedido 319092 96 9.813,95

   2018NE00062 Contabilizado  - 03817702000150 BRASILCARD ADMINISTRADORA 
DE CARTOES LTDA

31/01/2018 Reembolso. 339092 39 35.737,68

   2018NE00063 Contabilizado  - 24851511000185 PREFEITURA DE PALMAS - TO 31/01/2018 Publicidade e Propaganda 339039 88 33.678,32
37363371000148 AGENCIA MULTIFACE DE 

PROPAGANDA LTDA
31/01/2018 Publicidade e Propaganda 339039 88 3.222.509,97

   2018NE00064 Contabilizado  - 03817702000150 BRASILCARD ADMINISTRADORA 
DE CARTOES LTDA

01/02/2018 servicos 339039 99 286.718,03

   2018NE00065 Contabilizado  - 33318344168 IVORY DE LIRA AGUIAR CUNHA 01/02/2018 atender as cotas mde despesas de atividade parlamentar 
no exercício de 2018

339093 02 400.000,00

   2018NE00066 Contabilizado  - 01536754000395 J. CAMARA & IRMAOS S/A 01/02/2018 Serviços de publicação 339039 47 30.000,00
   2018NE00067 Contabilizado  - 24851511000185 PREFEITURA DE PALMAS - TO 31/01/2018 Publicidade e Propaganda 339039 88 39.787,45

38136008000152 TV3 ASSESSORIA 
COMUNICACAO & MARKETING

31/01/2018 Publicidade e Propaganda 339039 88 1.440.828,42

   2018NE00068 Contabilizado  - 01786029000103 TOCANTINS GOVERNO DO 
ESTADO

01/02/2018 serviços 339037 03 138.936,85

08609047000169 JORIMA SEGURANCA PRIVADA 
LTDA

01/02/2018 serviços 339037 03 2.796.414,16

24851511000185 PREFEITURA DE PALMAS - TO 01/02/2018 serviços 339037 03 148.255,68
29979036053856 INSS - INSTITUTO NACIONAL 

DA SEGURIDADE SOCIA
01/02/2018 serviços 339037 03 252.145,75
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   2018NE00069 Contabilizado  - 01786029000103 TOCANTINS GOVERNO DO 
ESTADO

01/02/2018 Prestação de serviços continuado e manutenção no prédio 
da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins.

339037 02 36.363,72

04795101000157 FêNIX ASSESSORIA E GESTãO 
EMPRESARIAL LTDA

01/02/2018 Prestação de serviços continuado e manutenção no prédio 
da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins.

339037 02 2.631.378,06

24851511000185 PREFEITURA DE PALMAS - TO 01/02/2018 Prestação de serviços continuado e manutenção no prédio 
da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins.

339037 02 151.515,42

29979036053856 INSS - INSTITUTO NACIONAL 
DA SEGURIDADE SOCIA

01/02/2018 Prestação de serviços continuado e manutenção no prédio 
da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins.

339037 02 211.050,66

   2018NE00071 Contabilizado  - 48579394104 ANTONIO EVANGELISTA 
PEREIRA JUNIOR

01/02/2018 codap 339093 02 17.259,70

   2018NE00072 Contabilizado  - 25086034000171 ENERGISA TOCANTINS DIST DE 
ENERGIA S/A

02/02/2018 Despesa de Energia Eletrica 339092 39 0,00

   2018NE00073 Contabilizado  - 40925587168 LUCIENIO MONTEIRO COSTA 02/02/2018 HFGKH 319092 94 0,00
   2018NE00074 Contabilizado  - 34028316788347 EMPRESA BRASILEIRA DE 

CORREIOS E TELEGRAFOS
05/02/2018 DEA 339092 39 8.792,58

   2018NE00075 Contabilizado  - 03817702000150 BRASILCARD ADMINISTRADORA 
DE CARTOES LTDA

05/02/2018 DEA -Reembolso gerenciamento referente ao sistema 
gestão de frotas Brasilcard (manutenção 
corretiva/preventiva) período 01/12/2017 a 15/12/2017.

339092 39 9.147,29

   2018NE00076 Contabilizado  - 25053125000100 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DO TOCANTINS

05/02/2018 Indenização a Servidores - Parcelas 13 a 24 339093 02 840.891,36

   2018NE00077 Contabilizado  - 28287775000109 LIVIA CRISTINA PACHECO-SOC 
INDIV DE ADVOCACIA

05/02/2018 Honorários Advocatícios sobre Indenização a Servidores - 
Parcelas 13 a 24

339093 02 344.000,88

   2018NE00078 Contabilizado  - 28502241000158 CAPITAL ASSESSORIA CONTABIL 
LTDA

05/02/2018 Honorários Contábeis sobre Indenização a Servidores - 
Parcelas 13 a 24

339093 02 229.333,80

   2018NE00080 Contabilizado  - 40925587168 LUCIENIO MONTEIRO COSTA 02/02/2018 HFGKH 319092 94 36.175,50
   2018NE00081 Contabilizado  - 77817052115 ALON NERY AMARAL 06/02/2018 Empenho conforme solicitação. 339014 01 7.480,94
   2018NE00082 Contabilizado  - 03817702000150 BRASILCARD ADMINISTRADORA 

DE CARTOES LTDA
05/02/2018 Reembolso gerenciamento referente ao sistema gestão de 

frotas Brasilcard (manutenção corretiva/preventiva).
339039 19 69.006,58

24851511000185 PREFEITURA DE PALMAS - TO 05/02/2018 Reembolso gerenciamento referente ao sistema gestão de 
frotas Brasilcard (manutenção corretiva/preventiva).

339039 19 973,39

   2018NE00083 Contabilizado  - 79797598187 JOAO LUIZ CARNEIRO 06/02/2018 Empenho conforme solicitação. 339014 01 4.000,00
   2018NE00084 Contabilizado  - 03616854164 LIS CRISTAL ALVES SIQUEIRA 06/02/2018 Empenho conforme solicitação. 339014 01 4.000,00
   2018NE00085 Contabilizado  - 02708800388 ROLF COSTA VIDAL 06/02/2018 Empenho conforme solicitação. 339014 01 599,17
   2018NE00086 Contabilizado  - 18085078864 SANDRO HENRIQUE ARMANDO 06/02/2018 Empenho conforme solicitação. 339014 01 4.363,66
   2018NE00088 Contabilizado  - 25089509000183 COMPANHIA DE SANEAMENTO 

DO TOCANTINS - SANEATINS
07/02/2018 Fornecimento de água e tratamento de esgoto 339092 39 0,00

   2018NE00089 Contabilizado  - 00388163348 JOAO JOSE FEITOSA CHAVES 06/02/2018 Empenho conforme solicitação. 339014 01 6.000,00
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   2018NE00091 Contabilizado  - 25089509000183 COMPANHIA DE SANEAMENTO 
DO TOCANTINS - SANEATINS

07/02/2018 Fornecimento de água e tratamento de esgoto 339092 39 9.533,86

   2018NE00093 Contabilizado  - 25086034000171 ENERGISA TOCANTINS DIST DE 
ENERGIA S/A

07/02/2018 Energia Elétrica TV Assembleia 339092 39 10.039,97

   2018NE00094 Contabilizado  - 76535764000143 OI S.A. 07/02/2018 Serviço de Telefonia. 339039 93 274.800,42
   2018NE00095 Contabilizado  - 25086034000171 ENERGISA TOCANTINS DIST DE 

ENERGIA S/A
07/02/2018 DESPESAS COM ENERGIA ELÉTRICA TV ASSEMBLÉIA NO 

PERÍODO DE 01/01/2018 A 14 /05/2018.
339039 43 90.856,81

   2018NE00096 Contabilizado  - 00000000000191 BANCO DO BRASIL S/A 07/02/2018 Tarifas Bancárias 339092 39 18.199,00
   2018NE00097 Contabilizado  - 17734330000103 MC SERVICOS DE LAVANDERIA 

LTDA
01/02/2018 Lavanderia Hospitalar 339039 99 63.206,51

24851511000185 PREFEITURA DE PALMAS - TO 01/02/2018 Lavanderia Hospitalar 339039 99 203,49
   2018NE00098 Contabilizado  - 12310510000144 ITS-TECNOLOGIA EM 

INFORMATICA LTDA
08/02/2018 Serviços de software 339092 39 18.225,42

24851511000185 PREFEITURA DE PALMAS - TO 08/02/2018 Serviços de software 339092 39 804,99
   2018NE00099 Contabilizado  - 12310510000144 ITS-TECNOLOGIA EM 

INFORMATICA LTDA
08/02/2018 serviços de software. 339039 11 109.205,99

24851511000185 PREFEITURA DE PALMAS - TO 08/02/2018 serviços de software. 339039 11 5.781,46
   2018NE00100 Contabilizado  - 25086034000171 ENERGISA TOCANTINS DIST DE 

ENERGIA S/A
01/02/2018 SERVIÇOS DE ENERGIA 339039 43 750.000,00

   2018NE00101 Contabilizado  - 11588414000108 BF LOCADORA E PRODUTORA 
DE EVENTOS LTDA - ME

08/02/2018 Locação de materiais e equipamentos para eventos. 339039 14 481.032,50

24851511000185 PREFEITURA DE PALMAS - TO 08/02/2018 Locação de materiais e equipamentos para eventos. 339039 14 25.317,50
   2018NE00102 Contabilizado  - 37363371000148 AGENCIA MULTIFACE DE 

PROPAGANDA LTDA
09/02/2018 Despesas com Publicidade e Propaganda 339092 39 225.450,74

   2018NE00103 Contabilizado  - 01419973000122 LOCADORA E COMERCIO DE 
VEICULOS ARAGUAIA LTDA

09/02/2018 Locação de veículos 339033 99 1.078.766,40

   2018NE00104 Contabilizado  - 14061959000141 TINS SOLUCOES 
CORPORATIVAS EIRELI

09/02/2018 serviços de cópias e impresssões 339039 83 285.963,01

24851511000185 PREFEITURA DE PALMAS - TO 09/02/2018 serviços de cópias e impresssões 339039 83 14.036,99
   2018NE00105 Contabilizado  - 26894022000136 SECRETARIA DE ESTADO DA 

ADMINISTRACAO
27/08/2018 Encargos Sociais Patronal PLANSAÚDE FOPAG 

JANEIRO/2018.
319113 03 0,00

   2018NE00106 Contabilizado  - 03817702000150 BRASILCARD ADMINISTRADORA 
DE CARTOES LTDA

20/02/2018 DEA -Reembolso gerenciamento referente ao sistema 
gestão de frotas Brasilcard (manutenção 
corretiva/preventiva) período 16/12/2017 a 31/12/2017.

339092 39 3.700,00

   2018NE00107 Contabilizado  - 40432544000147 CLARO S/A 20/02/2018 Telefonia Móvel e Dados 339039 58 417.743,68
   2018NE00108 Contabilizado  - 29979036053856 INSS - INSTITUTO NACIONAL 

DA SEGURIDADE SOCIA
21/02/2018 INSS FOPAG JANEIRO/2018 319013 02 805.826,23
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   2018NE00109 Contabilizado  - 05278848000109 PREVIPALMAS PREVID. SOCIAL 
DO MUNIC.DE PALMAS

21/02/2018 PREVIPALMAS FOPAG JANEIRO/2018 319013 14 3.389,07

   2018NE00110 Contabilizado  - 07879775000128 PREVIPAR INST.DE PREV.
SOCIAL SERV.PUB PARAISO

21/02/2018 PREVIPALMAS FOPAG JANEIRO/2018 319013 14 324,45

   2018NE00111 Contabilizado  - 26894022000136 SECRETARIA DE ESTADO DA 
ADMINISTRACAO

21/02/2018 PLANSAUDE PATRONAL FOPAG JANEIRO/2018 319113 03 235.856,82

   2018NE00112 Contabilizado  - 25091307000176 IGEPREV - INST DE GESTAO 
PREVID. DO TOCANTINS

21/02/2018 FUNDO DE PREVIDÊNCIA PATRONAL FOPAG 
JANEIRO/2018

319113 01 846.121,56

   2018NE00113 Contabilizado  - 24851511000185 PREFEITURA DE PALMAS - TO 23/02/2018 Publicidade e Propaganda DEA 015/2018 339092 39 1.104,00
38136008000152 TV3 ASSESSORIA 

COMUNICACAO & MARKETING
23/02/2018 Publicidade e Propaganda DEA 015/2018 339092 39 99.963,69

   2018NE00114 Contabilizado  - 05149726000104 FUNDACAO UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO TOCANTINS

23/02/2018 DESTINADO À ATENDER DESPESAS COM 
RESSARCIMENTO DE SERVIDOR REQUISITADO DE 
OUTRO ÓRGÃO: RAIMUNDO NONATO NORONHA ALVES.

319096 01 90.000,00

   2018NE00116 Contabilizado  - FP0000001 FOLHA DE PAGAMENTO 23/02/2018 ATENDER DESPESAS COM AUXILIO ALIMENTAÇÃO NO 
EXERCÍCIO DE 2018

339046 01 2.408.105,63

   2018NE00117 Contabilizado  - 37363371000148 AGENCIA MULTIFACE DE 
PROPAGANDA LTDA

23/02/2018 Publicidade - DEA 339092 39 180.405,00

   2018NE00118 Contabilizado  - 27925555000109 LUCIANA BATISTA DE ARÁUJO 
NOVAIS - INOVAIS TREIN E 
DESENV

23/02/2018 Atividades para o "I Encontro de Integração dos 
Servidores da Assembleia Legislativa do Estado do 
Tocantins" de 26 a 28/02/2018.

339039 48 6.980,00

   2018NE00120 Contabilizado  - FP0000001 FOLHA DE PAGAMENTO 26/02/2018 ATENDER DESPESAS COM AUXILIO ALIMENTAÇÃO NO 
MÊS DE FEVEREIRO DE 2018

339046 01 2.759.432,92

   2018NE00121 Contabilizado  - FP0000001 FOLHA DE PAGAMENTO 27/02/2018 Fopag fevereiro/2018 319011 01 4.642.439,10
07 52.848,97
43 71.197,46
45 71.663,76

00627992000181 UNIAO NACIONAL DOS 
LEGISLATIVOS ESTADUAIS

27/02/2018 Fopag fevereiro/2018 319011 01 2.912,03

01276413000166 SINDICATO DO LEGISLATIVO 27/02/2018 Fopag fevereiro/2018 319011 01 16.780,45
01786029000103 TOCANTINS GOVERNO DO 

ESTADO
27/02/2018 Fopag fevereiro/2018 319011 01 1.116.140,31

02588345000133 BANCO DO EMPREENDEDOR 27/02/2018 Fopag fevereiro/2018 319011 01 343,42
03489736000163 ASSOCIACAO DO PARLAMENTO 

AMAZONICO - ASPAM
27/02/2018 Fopag fevereiro/2018 319011 01 800,00

03659166003470 INSTITUTO BRASILEIRO DO 
MEIO AMBIENTE - IBAMA

27/02/2018 Fopag fevereiro/2018 319011 01 643,48
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   2018NE00121 Contabilizado  - 05278848000109 PREVIPALMAS PREVID. SOCIAL 
DO MUNIC.DE PALMAS

27/02/2018 Fopag fevereiro/2018 319011 01 704,31

07207996000150 BANCO BMC 27/02/2018 Fopag fevereiro/2018 319011 01 58.186,88
07879775000128 PREVIPAR INST.DE PREV.

SOCIAL SERV.PUB PARAISO
27/02/2018 Fopag fevereiro/2018 319011 01 285,06

17167412000113 FINANCEIRA ALFA S/A 27/02/2018 Fopag fevereiro/2018 319011 01 44.060,20
25053125000100 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 

ESTADO DO TOCANTINS
27/02/2018 Fopag fevereiro/2018 319011 01 271.767,57

25091307000176 IGEPREV - INST DE GESTAO 
PREVID. DO TOCANTINS

27/02/2018 Fopag fevereiro/2018 319011 01 460.962,30

26894022000136 SECRETARIA DE ESTADO DA 
ADMINISTRACAO

27/02/2018 Fopag fevereiro/2018 319011 01 171.261,09

29979036053856 INSS - INSTITUTO NACIONAL 
DA SEGURIDADE SOCIA

27/02/2018 Fopag fevereiro/2018 319011 01 273.044,30

33564717000115 ASLETO - ASSOC. DOS SERVID. 
LEGISLATIVO TO

27/02/2018 Fopag fevereiro/2018 319011 01 352.381,88

60746948000112 BANCO BRADESCO S/A 27/02/2018 Fopag fevereiro/2018 319011 01 132.575,09
62136254000199 BANCO CRUZEIRO DO SUL S/A 27/02/2018 Fopag fevereiro/2018 319011 01 176.335,24
90400888211780 BANCO SANTANDER (BRASIL) S.

A
27/02/2018 Fopag fevereiro/2018 319011 01 203.061,20

   2018NE00122 Contabilizado  - FP0000001 FOLHA DE PAGAMENTO 27/02/2018 Salário Familia e Maternidade FOPAG fevereiro/2018 319013 02 7.194,76
   2018NE00123 Contabilizado  - 29979036053856 INSS - INSTITUTO NACIONAL 

DA SEGURIDADE SOCIA
27/02/2018 INSS FOPAG FEVEREIRO/2018 319013 02 754.170,17

   2018NE00124 Contabilizado  - 05278848000109 PREVIPALMAS PREVID. SOCIAL 
DO MUNIC.DE PALMAS

27/02/2018 PREVIPALMAS FOPAG JANEIRO/2018 319013 14 877,19

   2018NE00125 Contabilizado  - 07879775000128 PREVIPAR INST.DE PREV.
SOCIAL SERV.PUB PARAISO

27/02/2018 PREVIPALMAS FOPAG JANEIRO/2018 319013 14 324,45

   2018NE00126 Contabilizado  - 03659166003470 INSTITUTO BRASILEIRO DO 
MEIO AMBIENTE - IBAMA

27/02/2018 PLANO DE SEGURIDADE SOCIAL PATRONAL FOPAG 
FEVEREIRO DE 2018

319013 40 0,00

   2018NE00127 Contabilizado  - 25091307000176 IGEPREV - INST DE GESTAO 
PREVID. DO TOCANTINS

27/02/2018 FUNDO DE PREVIDÊNCIA PATRONAL FOPAG 
FEVEREIRO/2018

319113 01 846.496,59

   2018NE00128 Contabilizado  - 26894022000136 SECRETARIA DE ESTADO DA 
ADMINISTRACAO

27/02/2018 PLANSAUDE PATRONAL FOPAG FEVEREIRO/2018 319113 03 232.639,26

   2018NE00129 Contabilizado  - FP0000001 FOLHA DE PAGAMENTO 27/02/2018 Despesas com os abonos permanencia Fopag fevereiro de 
2018.

319092 11 26.911,84

   2018NE00130 Contabilizado  - FP0000001 FOLHA DE PAGAMENTO 27/02/2018 Atender as indenizações trabalhistas Fopag fevereiro/2018 319094 01 0,00
   2018NE00131 Contabilizado  - FP0000001 FOLHA DE PAGAMENTO 18/04/2018 Atender despesas com Juros e Multas s/ Plano de 

Seguridade Social FOPAG FEVEREIRO/2018.
319013 40 0,00
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   2018NE00133 Contabilizado  - FP0000001 FOLHA DE PAGAMENTO 28/02/2018 Atender as indenizações trabalhistas Fopag fevereiro/2018 319094 01 268.624,99
   2018NE00134 Contabilizado  - 69196133104 RICARDO AYRES DE CARVALHO 28/02/2018 CODAP 2018 339093 02 350.000,00
   2018NE00135 Contabilizado  - 94490589115 COLEMAR NATAL CAMARA 

FERREIRA NUNES DE MELO
01/03/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018. 339014 01 599,17

   2018NE00136 Contabilizado  - 11678202000103 ALMEIDA PEREIRA DOS SANTOS 
- ME

01/03/2018 Atender despesas com manutenção dos consultórios 
odontológicos.

339039 17 21.000,00

   2018NE00139 Contabilizado  - 57600180197 PEDRO PAULO FERREIRA 02/03/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018. 339014 01 10.000,00
   2018NE00140 Contabilizado  - 77685725134 RUBENS GONCALVES SILVA 02/03/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018. 339014 01 8.000,00
   2018NE00141 Contabilizado  - 11076054315 SEBASTIAO ANGELO 02/03/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018. 339014 01 8.000,00
   2018NE00142 Contabilizado  - 10039937100 SEBASTIAO VIEIRA DE MELO 02/03/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018 339014 01 10.000,00
   2018NE00143 Contabilizado  - 97686786153 SILVIO SANTOS COELHO DO 

NASCIMENTO
02/03/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018. 339014 01 8.000,00

   2018NE00144 Contabilizado  - 04795101000157 FêNIX ASSESSORIA E GESTãO 
EMPRESARIAL LTDA

02/03/2018 Reembolso - FENIX 339037 02 48.338,42

24851511000185 PREFEITURA DE PALMAS - TO 02/03/2018 Reembolso - FENIX 339037 02 1.661,58
   2018NE00145 Contabilizado  - 18804888000180 RICHARD LOPES DOS SANTOS - 

ME
05/03/2018 DEA RICHARD REF 09/2017. 339039 57 2.400,00

   2018NE00147 Contabilizado  - 09248608000104 SEGURADORA LIDER DOS 
CONSORCIOS DO SEGURO DPV

06/03/2018 DPVAT 339039 69 235,47

   2018NE00148 Contabilizado  - 09041621000198 R. F. SIMON & CIA LTDA - ME 01/03/2018 Atender despesas com alimentação. 339039 41 29.861,00
   2018NE00149 Contabilizado  - 09041621000198 R. F. SIMON & CIA LTDA - ME 01/03/2018 Atender despesas com alimentação. 339039 41 0,00
   2018NE00151 Contabilizado  - 02375018000101 CARIMBOS CARIMPRES EIRELI 

ME
01/03/2018 Serviços de confecção de carimbos, na forma do contrato 

00159/2017
339030 16 8.607,56

   2018NE00152 Contabilizado  - 24851511000185 PREFEITURA DE PALMAS - TO 07/03/2018 Atender despesas com passagens aéreas e afins. 339033 01 1.668,71
25019266000107 VIAGENS JOHNSON LTDA - ME 07/03/2018 Atender despesas com passagens aéreas e afins. 339033 01 476.246,96

   2018NE00153 Contabilizado  - 04140445000128 CHURRASCARIA PORTAL DO SUL 
LTDA

01/03/2018 Serviços de self-service e marmitex. 339039 41 78.550,00

   2018NE00154 Contabilizado  - 27117693134 ANTONIO FERNANDES FILHO 02/03/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018. 339014 01 7.000,00
   2018NE00155 Contabilizado  - 34028316788347 EMPRESA BRASILEIRA DE 

CORREIOS E TELEGRAFOS
07/03/2018 ATENDER DESPESAS COM SERVIÇOS DE POSTAGENS 339039 55 3.745,02

   2018NE00156 Contabilizado  - 25053125000100 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DO TOCANTINS

07/03/2018 Indenização a servidores - auxiliares. 339093 02 272.268,78

   2018NE00157 Contabilizado  - 28287775000109 LIVIA CRISTINA PACHECO-SOC 
INDIV DE ADVOCACIA

07/03/2018 Honorários advocatícios sobre indenização a servidores - 
auxiliares.

339093 02 103.957,21

   2018NE00158 Contabilizado  - 28502241000158 CAPITAL ASSESSORIA CONTABIL 
LTDA

07/03/2018 Honorários contábeis sobre indenização a servidores - 
auxiliares.

339093 02 74.255,10
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   2018NE00159 Contabilizado  - 25053125000100 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DO TOCANTINS

07/03/2018 Indenização a servidores - auxiliares. 339093 02 1.825.830,46

   2018NE00160 Contabilizado  - 28287775000109 LIVIA CRISTINA PACHECO-SOC 
INDIV DE ADVOCACIA

07/03/2018 Honorários advocatícios sobre indenização a servidores - 
auxiliares.

339093 02 697.135,46

   2018NE00161 Contabilizado  - 28502241000158 CAPITAL ASSESSORIA CONTABIL 
LTDA

07/03/2018 Honorários contábeis sobre indenização a servidores - 
auxiliares.

339093 02 497.953,70

   2018NE00162 Contabilizado  - 25053125000100 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DO TOCANTINS

07/03/2018 Indenização a servidores - auxiliares. 339093 02 0,00

   2018NE00163 Contabilizado  - 28287775000109 LIVIA CRISTINA PACHECO-SOC 
INDIV DE ADVOCACIA

07/03/2018 Honorários advocatícios sobre indenização a servidores - 
auxiliares.

339093 02 0,00

   2018NE00164 Contabilizado  - 28502241000158 CAPITAL ASSESSORIA CONTABIL 
LTDA

07/03/2018 Honorários contábeis sobre indenização a servidores - 
auxiliares.

339093 02 0,00

   2018NE00166 Contabilizado  - 03659166003470 INSTITUTO BRASILEIRO DO 
MEIO AMBIENTE - IBAMA

18/04/2018 Multas e juros s/ seguridade social patronal FOPAG 
FEVEREIRO/2018.

319013 40 0,00

   2018NE00167 Contabilizado  - 00627992000181 UNIAO NACIONAL DOS 
LEGISLATIVOS ESTADUAIS

13/03/2018 contribuição da una no exercício de 2018. 339041 99 0,00

   2018NE00169 Contabilizado  - 00627992000181 UNIAO NACIONAL DOS 
LEGISLATIVOS ESTADUAIS

13/03/2018 Contribuição da UNALE no exercício de 2018. 339041 99 0,00

   2018NE00171 Contabilizado  - 00627992000181 UNIAO NACIONAL DOS 
LEGISLATIVOS ESTADUAIS

13/03/2018 Contribuição da UNALE no exercício de 2018. 339041 99 109.391,04

   2018NE00172 Contabilizado  - 04803229000115 BLOCO BRAS DA UNIAO PARL S 
E DO MEERCOSUL-UPM

13/03/2018 Mensalidade Bloco Parlamentar do Mercosul 339041 99 85.056,00

   2018NE00173 Contabilizado  - 00028986000965 ELEVADORES ATLAS SCHINDLER 
S/A

13/03/2018 ATENDER DESPESAS COM MANUTENÇÃO DOS 
ELEVADORES NO MES DE DEZEMBRO DE 2017.

339092 39 3.781,00

24851511000185 PREFEITURA DE PALMAS - TO 13/03/2018 ATENDER DESPESAS COM MANUTENÇÃO DOS 
ELEVADORES NO MES DE DEZEMBRO DE 2017.

339092 39 199,00

   2018NE00174 Contabilizado  - 34028316788347 EMPRESA BRASILEIRA DE 
CORREIOS E TELEGRAFOS

13/03/2018 Atender despesas com serviços postais. 339039 55 3.387,25

   2018NE00175 Contabilizado  - 00028986000965 ELEVADORES ATLAS SCHINDLER 
S/A

14/03/2018 Atender despesas com manutençao do s elevadores 339039 16 7.562,00

24851511000185 PREFEITURA DE PALMAS - TO 14/03/2018 Atender despesas com manutençao do s elevadores 339039 16 398,00
   2018NE00176 Contabilizado  - 70199582220 JULIANA PASSARIN 14/03/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018. 339014 01 3.863,47
   2018NE00180 Contabilizado  - 25053125000100 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 

ESTADO DO TOCANTINS
07/03/2018 Indenização a servidores - auxiliares. 339093 02 0,00

   2018NE00181 Contabilizado  - 28287775000109 LIVIA CRISTINA PACHECO-SOC 
INDIV DE ADVOCACIA

07/03/2018 Honorários advocatícios sobre indenização a servidores - 
auxiliares.

339093 02 11.086,62

   2018NE00182 Contabilizado  - 28502241000158 CAPITAL ASSESSORIA CONTABIL 
LTDA

07/03/2018 Honorários contábeis sobre indenização a servidores - 
auxiliares.

339093 02 8.314,92
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   2018NE00183 Contabilizado  - 01244675000149 PINHEIRO & GASPARIN LTDA. 16/03/2018 Contratação de empresa especializada em ornamentação 
com flores naturais.

339030 15 166.750,00

   2018NE00184 Contabilizado  - 00714403000100 ELO CONSULTORIA 
EMPRESARIAL E PROD.DE 
EVENTOS

20/03/2018 Contratação de treinamento, através do Curso A Reforma 
Trabalhista: os impactos na Gestão e Fiscalização de 
Contratos de Terceirização - Prestação de Serviços na 
Administração Pública, para o servidor Francisco de 
Carvalho Coelho, em Brasília, durante os dias 22 e 23 de 
março/18.

339039 48 2.607,75

   2018NE00185 Contabilizado  - 80148590144 FRANCISCO DE CARVALHO 
COELHO

21/03/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS 339014 01 7.000,00

   2018NE00186 Contabilizado  - 34028316788347 EMPRESA BRASILEIRA DE 
CORREIOS E TELEGRAFOS

05/03/2018 ATENDER DESPESAS COM SERIÇOS POSTAIS 339039 55 108.000,00

   2018NE00187 Contabilizado  - 16812751120 LEUSA MARIA SILVA BORGES 22/03/2018 ATENDER DESPESAS COM INDENIZAÇÃO DE LICENÇA 
PREMIO NÃO GOSADA

319092 94 0,00

   2018NE00188 Contabilizado  - 05323742000171 LINKCON LTDA EPP 23/03/2018 Serviços de Gestão Processual 339039 57 399.000,00
24851511000185 PREFEITURA DE PALMAS - TO 23/03/2018 Serviços de Gestão Processual 339039 57 21.000,00

   2018NE00189 Contabilizado  - 25053125000100 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DO TOCANTINS

23/03/2018 Atender despesas com indenização a servidores. 339093 02 4.298.624,56

   2018NE00190 Contabilizado  - 28287775000109 LIVIA CRISTINA PACHECO-SOC 
INDIV DE ADVOCACIA

23/03/2018 Referente Honorários s/ indenização a servidores. 339093 02 1.361.318,52

   2018NE00191 Contabilizado  - 28502241000158 CAPITAL ASSESSORIA CONTABIL 
LTDA

23/03/2018 Honorário Contábeis sobre indenização a servidores. 339093 02 1.191.154,23

   2018NE00192 Contabilizado  - 05323742000171 LINKCON LTDA EPP 23/03/2018 Serviços de Informática. 339039 57 2.073.660,00
24851511000185 PREFEITURA DE PALMAS - TO 23/03/2018 Serviços de Informática. 339039 57 109.140,00

   2018NE00193 Contabilizado  - 00627992000181 UNIAO NACIONAL DOS 
LEGISLATIVOS ESTADUAIS

26/03/2018 Referente a taxa de inscrição da Assembleia Legislativa do 
Estado do Tocantins. 

339041 99 10.000,00

   2018NE00194 Contabilizado  - FP0000001 FOLHA DE PAGAMENTO 27/03/2018 FOPAG MARÇO/2018 319011 01 4.615.656,89
07 52.848,97
43 39.123,04
45 74.059,11

00627992000181 UNIAO NACIONAL DOS 
LEGISLATIVOS ESTADUAIS

27/03/2018 FOPAG MARÇO/2018 319011 01 2.785,42

01276413000166 SINDICATO DO LEGISLATIVO 27/03/2018 FOPAG MARÇO/2018 319011 01 16.780,45
01786029000103 TOCANTINS GOVERNO DO 

ESTADO
27/03/2018 FOPAG MARÇO/2018 319011 01 1.111.840,10

02588345000133 BANCO DO EMPREENDEDOR 27/03/2018 FOPAG MARÇO/2018 319011 01 342,51
03489736000163 ASSOCIACAO DO PARLAMENTO 

AMAZONICO - ASPAM
27/03/2018 FOPAG MARÇO/2018 319011 01 800,00
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   2018NE00194 Contabilizado  - 03659166003470 INSTITUTO BRASILEIRO DO 
MEIO AMBIENTE - IBAMA

27/03/2018 FOPAG MARÇO/2018 319011 01 643,48

05278848000109 PREVIPALMAS PREVID. SOCIAL 
DO MUNIC.DE PALMAS

27/03/2018 FOPAG MARÇO/2018 319011 01 704,31

07207996000150 BANCO BMC 27/03/2018 FOPAG MARÇO/2018 319011 01 58.186,88
07879775000128 PREVIPAR INST.DE PREV.

SOCIAL SERV.PUB PARAISO
27/03/2018 FOPAG MARÇO/2018 319011 01 285,06

17167412000113 FINANCEIRA ALFA S/A 27/03/2018 FOPAG MARÇO/2018 319011 01 44.060,20
25053125000100 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 

ESTADO DO TOCANTINS
27/03/2018 FOPAG MARÇO/2018 319011 01 272.697,79

25091307000176 IGEPREV - INST DE GESTAO 
PREVID. DO TOCANTINS

27/03/2018 FOPAG MARÇO/2018 319011 01 462.031,88

26894022000136 SECRETARIA DE ESTADO DA 
ADMINISTRACAO

27/03/2018 FOPAG MARÇO/2018 319011 01 169.458,53

29979036053856 INSS - INSTITUTO NACIONAL 
DA SEGURIDADE SOCIA

27/03/2018 FOPAG MARÇO/2018 319011 01 275.155,35

33564717000115 ASLETO - ASSOC. DOS SERVID. 
LEGISLATIVO TO

27/03/2018 FOPAG MARÇO/2018 319011 01 368.465,81

60746948000112 BANCO BRADESCO S/A 27/03/2018 FOPAG MARÇO/2018 319011 01 137.762,95
62136254000199 BANCO CRUZEIRO DO SUL S/A 27/03/2018 FOPAG MARÇO/2018 319011 01 172.262,28
90400888211780 BANCO SANTANDER (BRASIL) S.

A
27/03/2018 FOPAG MARÇO/2018 319011 01 201.934,24

   2018NE00195 Contabilizado  - FP0000001 FOLHA DE PAGAMENTO 27/03/2018 Salário Família e Maternidade FOPAG MARÇO/2018 319013 02 10.444,15
   2018NE00196 Contabilizado  - FP0000001 FOLHA DE PAGAMENTO 27/03/2018 Fopag MARÇO/2018 319094 01 196.779,29
   2018NE00197 Contabilizado  - FP0000001 FOLHA DE PAGAMENTO 27/03/2018 ATENDER DESPESAS COM AUXILIO ALIMENTAÇÃO NO 

MÊS DE MARÇO DE 2018.
339046 01 2.773.596,55

   2018NE00198 Contabilizado  - 29979036053856 INSS - INSTITUTO NACIONAL 
DA SEGURIDADE SOCIA

27/03/2018 INSS FOPAG MARÇO/2018 319013 02 755.603,94

   2018NE00199 Contabilizado  - 05278848000109 PREVIPALMAS PREVID. SOCIAL 
DO MUNIC.DE PALMAS

27/03/2018 PREVIPALMAS FOPAG MARÇO/2018 319013 14 877,19

   2018NE00200 Contabilizado  - 07879775000128 PREVIPAR INST.DE PREV.
SOCIAL SERV.PUB PARAISO

27/03/2018 PREVIPAR FOPAG MARÇO/2018 319013 14 324,45

   2018NE00201 Contabilizado  - 03659166003470 INSTITUTO BRASILEIRO DO 
MEIO AMBIENTE - IBAMA

27/03/2018 PLANO DE SEGURIDADE SOCIAL PATRONAL FOPAG 
MARÇO DE 2018

319013 40 0,00

   2018NE00202 Contabilizado  - 25091307000176 IGEPREV - INST DE GESTAO 
PREVID. DO TOCANTINS

27/03/2018 FUNDO DE PREVIDÊNCIA PATRONAL FOPAG 
MARÇO/2018

319113 01 848.460,73

   2018NE00203 Contabilizado  - 26894022000136 SECRETARIA DE ESTADO DA 
ADMINISTRACAO

27/03/2018 PLANSAUDE PATRONAL FOPAG MARÇO/2018 319113 03 232.291,36
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   2018NE00205 Contabilizado  - 59850647191 HUMBERTO MASCARENHAS DE 
MORAIS

07/03/2018 Indenização a servidores - auxiliares. 339093 02 30.488,09

   2018NE00207 Contabilizado  - 09255074000143 COMPULIDER COMERCIAL LTDA 28/03/2018 Empenho Computadores 449052 35 92.850,00
   2018NE00208 Contabilizado  - 24933609000181 L1M4 MARKETING DIGITAL 

EIRELI - EPP
28/03/2018 Despesas com Comunicação interna da AL/TO no período 

de ABRIL a DEZEMBRO/2018.
339039 47 0,00

   2018NE00209 Contabilizado  - 01786029000103 TOCANTINS GOVERNO DO 
ESTADO

03/04/2018 Reembolso - FENIX 339037 02 1.625,65

04795101000157 FêNIX ASSESSORIA E GESTãO 
EMPRESARIAL LTDA

03/04/2018 Reembolso - FENIX 339037 02 143.262,41

24851511000185 PREFEITURA DE PALMAS - TO 03/04/2018 Reembolso - FENIX 339037 02 5.111,94
   2018NE00210 Contabilizado  - 25091307000176 IGEPREV - INST DE GESTAO 

PREVID. DO TOCANTINS
06/04/2018 DIFERENÇO DE CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DO PERÍODO 

DE JANEIRO A MARÇO DE 2017.
319192 13 0,00

   2018NE00211 Contabilizado  - 36003671000153 CONSULTRE-CONSULTORIA & 
TREINAMENTO LTDA.

06/04/2018 Curso de capacitação de servidores do controle interno 
para os servidores Raimundo N. N. Alves e Fernando 
Prestes de Oliveiura 

339039 48 0,00

   2018NE00213 Contabilizado  - 36003671000153 CONSULTRE-CONSULTORIA & 
TREINAMENTO LTDA.

09/04/2018 Curso de capacitação de servidores do controle interno 
para os servidores Raimundo N. N. Alves e Fernando 
Prestes de Oliveiura 

339039 48 5.111,00

   2018NE00214 Contabilizado  - 04140445000128 CHURRASCARIA PORTAL DO SUL 
LTDA

09/04/2018 Despesas com alimentação. 339039 41 300.000,00

   2018NE00215 Contabilizado  - 09041621000198 R. F. SIMON & CIA LTDA - ME 09/04/2018 Despesas com alimentação. 339039 41 266.500,00
   2018NE00216 Contabilizado  - 23837950972 FERNANDO PRESTES DE 

OLIVEIRA
10/04/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018. 339014 01 1.602,73

   2018NE00217 Contabilizado  - 32844603220 RAIMUNDO NONATO NORONHA 
ALVES

10/04/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018 339014 01 1.749,21

   2018NE00218 Contabilizado  - 03005549000167 BELLADATA BUFFET & 
RESTAURANTE LTDA - ME

11/04/2018 Serviço de Buffet, coffee-break, coquetel e jantar. 339039 41 84.100,00

   2018NE00220 Contabilizado  - 24851511000185 PREFEITURA DE PALMAS - TO 27/03/2018 Despesas com Comunicação interna da AL/TO no período 
de ABRIL a DEZEMBRO/2018.

339039 47 45.682,55

24933609000181 L1M4 MARKETING DIGITAL 
EIRELI - EPP

27/03/2018 Despesas com Comunicação interna da AL/TO no período 
de ABRIL a DEZEMBRO/2018.

339039 47 2.039.317,48

   2018NE00222 Contabilizado  - 86781069000115 ZENITE INFORMACAO E 
CONSULTORIA S/A

17/04/2018 Contratação de inscrições em Seminários Nacionais, na 
cidade de Brasília/DF.

339039 48 0,00

   2018NE00223 Contabilizado  - 00714403000100 ELO CONSULTORIA 
EMPRESARIAL E PROD.DE 
EVENTOS

17/04/2018 Capacitação para o desempenho das funções estipuladas 
na Portaria nº 245/2017- DG.

339039 48 0,00

   2018NE00224 Contabilizado  - 38045362120 MARIA DE JESUS DA COSTA E 
SILVA

18/04/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018. 339014 01 904,91

   2018NE00225 Contabilizado  - 27714101687 MARIA DE FATIMA RIBAS 18/04/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018 339014 01 842,39
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   2018NE00227 Contabilizado  - 03659166003470 INSTITUTO BRASILEIRO DO 
MEIO AMBIENTE - IBAMA

01/03/2018 Atender despesas com Plano Seguridade Social Patronal 
referente FOPAG FEVEREIRO/2018.

319013 40 0,00

   2018NE00229 Contabilizado  - 03659166003470 INSTITUTO BRASILEIRO DO 
MEIO AMBIENTE - IBAMA

01/03/2018 Atender despesas com Plano Seguridade Social Patronal 
referente FOPAG FEVEREIRO/2018.

319013 40 1.228,46

   2018NE00232 Contabilizado  - 03659166003470 INSTITUTO BRASILEIRO DO 
MEIO AMBIENTE - IBAMA

18/04/2018 Multas e juros s/ seguridade social patronal FOPAG 
FEVEREIRO E MARÇO/2018.

319013 16 247,29
17 12,28

   2018NE00233 Contabilizado  - 03659166003470 INSTITUTO BRASILEIRO DO 
MEIO AMBIENTE - IBAMA

30/03/2018 Atender despesas com Plano Seguridade Social Patronal 
referente FOPAG MARÇO/2018.

319013 40 1.228,46

   2018NE00234 Contabilizado  - FP0000001 FOLHA DE PAGAMENTO 19/04/2018 Multas e juros s/ seguridade social servidor FOPAG 
FEVEREIRO E MARÇO/2018.

319013 16 228,49
17 16,27

   2018NE00238 Contabilizado  - 11588414000108 BF LOCADORA E PRODUTORA 
DE EVENTOS LTDA - ME

24/04/2018 Locação de equipamentos e aparelhos para eventos. 339039 14 585.326,75

24851511000185 PREFEITURA DE PALMAS - TO 24/04/2018 Locação de equipamentos e aparelhos para eventos. 339039 14 23.863,25
   2018NE00239 Contabilizado  - FP0000001 FOLHA DE PAGAMENTO 26/04/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE ABRIL DE 2018 319011 01 4.627.379,97

07 55.634,41
43 131.209,96
45 64.148,24

00627992000181 UNIAO NACIONAL DOS 
LEGISLATIVOS ESTADUAIS

26/04/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE ABRIL DE 2018 319011 01 2.912,03

01276413000166 SINDICATO DO LEGISLATIVO 26/04/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE ABRIL DE 2018 319011 01 16.780,45
01786029000103 TOCANTINS GOVERNO DO 

ESTADO
26/04/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE ABRIL DE 2018 319011 01 1.111.737,00

02588345000133 BANCO DO EMPREENDEDOR 26/04/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE ABRIL DE 2018 319011 01 342,05
03489736000163 ASSOCIACAO DO PARLAMENTO 

AMAZONICO - ASPAM
26/04/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE ABRIL DE 2018 319011 01 800,00

03659166003470 INSTITUTO BRASILEIRO DO 
MEIO AMBIENTE - IBAMA

26/04/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE ABRIL DE 2018 319011 01 643,48

05278848000109 PREVIPALMAS PREVID. SOCIAL 
DO MUNIC.DE PALMAS

26/04/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE ABRIL DE 2018 319011 01 704,31

07207996000150 BANCO BMC 26/04/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE ABRIL DE 2018 319011 01 64.576,13
07879775000128 PREVIPAR INST.DE PREV.

SOCIAL SERV.PUB PARAISO
26/04/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE ABRIL DE 2018 319011 01 285,06

17167412000113 FINANCEIRA ALFA S/A 26/04/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE ABRIL DE 2018 319011 01 43.476,29
25053125000100 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 

ESTADO DO TOCANTINS
26/04/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE ABRIL DE 2018 319011 01 275.599,40

25091307000176 IGEPREV - INST DE GESTAO 
PREVID. DO TOCANTINS

26/04/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE ABRIL DE 2018 319011 01 463.688,17
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   2018NE00239 Contabilizado  - 26894022000136 SECRETARIA DE ESTADO DA 
ADMINISTRACAO

26/04/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE ABRIL DE 2018 319011 01 166.631,17

29979036053856 INSS - INSTITUTO NACIONAL 
DA SEGURIDADE SOCIA

26/04/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE ABRIL DE 2018 319011 01 278.106,15

33564717000115 ASLETO - ASSOC. DOS SERVID. 
LEGISLATIVO TO

26/04/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE ABRIL DE 2018 319011 01 364.610,85

60746948000112 BANCO BRADESCO S/A 26/04/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE ABRIL DE 2018 319011 01 144.730,11
62136254000199 BANCO CRUZEIRO DO SUL S/A 26/04/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE ABRIL DE 2018 319011 01 169.299,14
90400888211780 BANCO SANTANDER (BRASIL) S.

A
26/04/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE ABRIL DE 2018 319011 01 202.140,03

   2018NE00240 Contabilizado  - FP0000001 FOLHA DE PAGAMENTO 27/04/2018 Salário Família e Maternidade FOPAG ABRIL/2018 319013 02 16.936,29
   2018NE00241 Contabilizado  - FP0000001 FOLHA DE PAGAMENTO 27/04/2018 Abono Permanência DEA FOPAG ABRIL/2018 319092 11 11.456,28
   2018NE00242 Contabilizado  - 48579394104 ANTONIO EVANGELISTA 

PEREIRA JUNIOR
27/04/2018 EMPENHO DA ATIVIDADE PARLAMENTAR (CODAP), 

REFERENTE AOS MESES DE ABRIL À DEZEMBRO/2018, + 
DIFERENÇA MÊS DE MARÇO/2018.

339093 02 330.000,00

   2018NE00243 Contabilizado  - FP0000001 FOLHA DE PAGAMENTO 27/04/2018 FOPAG ABRIL/2018. 319094 01 266.458,48
   2018NE00244 Contabilizado  - FP0000001 FOLHA DE PAGAMENTO 27/04/2018 ATENDER DESPESAS COM AUXILIO ALIMENTAÇÃO NO 

MÊS DE ABRIL DE 2018.
339046 01 2.776.369,37

   2018NE00245 Contabilizado  - 29979036053856 INSS - INSTITUTO NACIONAL 
DA SEGURIDADE SOCIA

27/04/2018 INSS FOPAG ABRIL/2018 319013 02 755.452,10

   2018NE00246 Contabilizado  - 05278848000109 PREVIPALMAS PREVID. SOCIAL 
DO MUNIC.DE PALMAS

27/04/2018 PREVIPALMAS FOPAG ABRIL/2018 319013 14 877,19

   2018NE00247 Contabilizado  - 07879775000128 PREVIPAR INST.DE PREV.
SOCIAL SERV.PUB PARAISO

27/04/2018 PREVIPAR FOPAG ABRIL/2018 319013 14 324,45

   2018NE00248 Contabilizado  - 03659166003470 INSTITUTO BRASILEIRO DO 
MEIO AMBIENTE - IBAMA

27/04/2018 PLANO DE SEGURIDADE SOCIAL PATRONAL FOPAG 
ABRIL DE 2018.

319013 40 1.228,46

   2018NE00249 Contabilizado  - 26894022000136 SECRETARIA DE ESTADO DA 
ADMINISTRACAO

27/04/2018 PLANSAUDE PATRONAL FOPAG ABRIL/2018 319113 03 231.704,82

   2018NE00250 Contabilizado  - 25091307000176 IGEPREV - INST DE GESTAO 
PREVID. DO TOCANTINS

27/04/2018 FUNDO DE PREVIDÊNCIA PATRONAL FOPAG ABRIL/2018 319113 01 851.502,28

   2018NE00251 Contabilizado  - 00028986000965 ELEVADORES ATLAS SCHINDLER 
S/A

27/04/2018 Manutenção preventiva, preditiva, corretiva e chamada de 
emergência, com fornecimento e reposição de peças 
originais, ou similares ( desde que recomendadas pelo 
fabricante ), sem ônus adicional para a AL/TO, para 4 ( 
quatro ) elevadores na sede da Assembleia Legislativa.

339039 16 27.622,17

   2018NE00252 Contabilizado  - 71863591168 RODRIGO ASSUMPCAO VARGA 04/05/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018. 339014 01 1.914,30
   2018NE00253 Contabilizado  - 39585743434 ARMANDO SOARES DE CASTRO 

FORMIGA
04/05/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018 339014 01 1.914,30
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   2018NE00254 Contabilizado  - 79731848134 JOSMUNDO VILANOVA DE 
SOUZA

04/05/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018 339014 01 1.630,93

   2018NE00255 Contabilizado  - 32850000159 LUCILENE MONTELO 
MARANHAO MONTEIRO

04/05/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018 339014 01 1.914,30

   2018NE00256 Contabilizado  - 00583784135 THIAGO PINHEIRO MACIEL 04/05/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018 339014 01 0,00
   2018NE00257 Contabilizado  - 88504786153 GLES CRISTINA DO 

NASCIMENTO
04/05/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018 339014 01 1.785,87

   2018NE00259 Contabilizado  - 00583784135 THIAGO PINHEIRO MACIEL 04/05/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018 339014 01 3.045,36
   2018NE00260 Contabilizado  - 29131707653 FLAVIO GERALDO SALMAN DE 

OLIVEIRA
04/05/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018 339014 01 1.785,87

   2018NE00261 Contabilizado  - 07661789191 BENHUR DE OLIVEIRA SOUZA. 04/05/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018 339014 01 1.448,73
   2018NE00262 Contabilizado  - 17661306824 EDUARDO ARAUJO 04/05/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018 339014 01 1.914,30
   2018NE00263 Contabilizado  - 01673195156 KELITON DE SOUSA BARBOSA 04/05/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018 339014 01 1.914,30
   2018NE00264 Contabilizado  - 50791060187 CHARLES ANTONIO MARTINS 

ROCHA
04/05/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018 339014 01 1.241,59

   2018NE00265 Contabilizado  - 01367075130 MICHELLY NETO DA COSTA 
GUEDES

04/05/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018 339014 01 2.259,03

   2018NE00266 Contabilizado  - 88334678134 LUCIANA BARBOSA FONSECA 04/05/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018. 339014 01 2.259,03
   2018NE00267 Contabilizado  - 38045362120 MARIA DE JESUS DA COSTA E 

SILVA
04/05/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018. 339014 01 1.785,87

   2018NE00268 Contabilizado  - 30258987120 ANTONIO RIBEIRO DOS SANTOS 07/05/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018 339014 01 2.134,35
   2018NE00269 Contabilizado  - 97610186104 GLAUBER ANDRADE BARROS 07/05/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018 339014 01 1.630,93
   2018NE00270 Contabilizado  - 70728372134 LORENA CRISTIE RIBDEIRO DE 

SANTANA
07/05/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018 339014 01 2.259,03

   2018NE00271 Contabilizado  - 30084717149 ELPIDIO FERREIRA LOPES 07/05/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018 339014 01 359,50
   2018NE00272 Contabilizado  - 08841063149 RAIMUNDO NONATO ROCHA E 

SILVA
07/05/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018 339014 01 313,15

   2018NE00273 Contabilizado  - 66239605972 ELMER EUGENIO GRAFF 07/05/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018 339014 01 313,15
   2018NE00274 Contabilizado  - 08841063149 RAIMUNDO NONATO ROCHA E 

SILVA
07/05/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018 339014 01 313,15

   2018NE00275 Contabilizado  - 30084717149 ELPIDIO FERREIRA LOPES 07/05/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018. 339014 01 359,50
   2018NE00276 Contabilizado  - 66239605972 ELMER EUGENIO GRAFF 07/05/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018 339014 01 313,15
   2018NE00277 Contabilizado  - 91637430191 ELAINE CTISTINA PINHEIRO 

BORGES
07/05/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018 339014 01 1.785,87

   2018NE00279 Contabilizado  - 62635255172 MARIA SENA DE LIMA 15/05/2018 Atender despesas com indenização a servidores. 339093 02 41.065,03
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   2018NE00280 Contabilizado  - 24084890000125 ELITE EMPREENDIMENTO 
COMERCIAL EIRELI-ME

15/05/2018 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO, 
PURIFICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, IONIZAÇÃO DE AR, COM 
A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DESTA 
CASA DE LEIS.

449052 12 0,00

   2018NE00281 Contabilizado  - 48291331391 FRANCISCA DAS CHAGAS 
AGUIAR CAMPOS

15/05/2018 Revisão de abono permanência. 339093 02 0,00

   2018NE00282 Contabilizado  - 24084890000125 ELITE EMPREENDIMENTO 
COMERCIAL EIRELI-ME

15/05/2018 AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA A TROCA E 
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES 
DESTA CASA DE LEIS.

339030 21 0,00

26 0,00

   2018NE00283 Contabilizado  - 40299902315 ANA CLAUDIA PEREIRA DE 
SOUSA

04/05/2018 Diárias UNALE 339014 01 1.630,93

   2018NE00284 Contabilizado  - 25053125000100 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DO TOCANTINS

16/05/2018 Diferenças salariais de servidores ativos e inativos da 
Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins.

339093 02 0,00

   2018NE00285 Contabilizado  - 30419473000199 ALINE RASSI - SOCIEDADE 
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

16/05/2018 Honorários advocatícios s/ diferenças salariais de 
servidores ativos e inativos da Assembleia Legislativa do 
Estado do Tocantins.

339093 02 0,00

   2018NE00286 Contabilizado  - 28502241000158 CAPITAL ASSESSORIA CONTABIL 
LTDA

16/05/2018 Honorários contábeis s/ diferenças salariais de servidores 
ativos e inativos da Assembleia Legislativa do Estado do 
Tocantins.

339093 02 0,00

   2018NE00288 Contabilizado  - 30419473000199 ALINE RASSI - SOCIEDADE 
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

16/05/2018 Honorários advocatícios s/ diferenças salariais de 
servidores ativos e inativos da Assembleia Legislativa do 
Estado do Tocantins.

339093 02 2.565.351,99

   2018NE00291 Contabilizado  - 24084890000125 ELITE EMPREENDIMENTO 
COMERCIAL EIRELI-ME

18/05/2018 AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA A TROCA E 
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES 
DESTA CASA DE LEIS.

339030 21 15.459,61

26 4.814,84

   2018NE00292 Contabilizado  - 24084890000125 ELITE EMPREENDIMENTO 
COMERCIAL EIRELI-ME

18/05/2018 AQUISIÇÃO DE PROTEÇÃO, PURIFICAÇÃO, 
ESTERILIZAÇÃO, IONIZAÇÃO DE AR, COM A FINALIDADE 
DE ATENDER AS NECESSIDADES DESTA DE LEIS.

449052 12 151.725,55

   2018NE00296 Contabilizado  - 00714403000100 ELO CONSULTORIA 
EMPRESARIAL E PROD.DE 
EVENTOS

18/05/2018 Curso de Impacto da reforma trabalhista, a ser realizado 
em Brasilia de 04 a 06/06/2018, para capacitação do 
servidor Francisco de Carvalho Coelho.

339039 48 2.778,75

   2018NE00297 Contabilizado  - 86781069000115 ZENITE INFORMACAO E 
CONSULTORIA S/A

18/05/2018 Curso e instrução dos processos de contratação direta, 
nos dias 11/06 a 12/06/2018 na cidade de Brasilia/ DF 
para servidor Francisco de Carvalho Coelho.

339039 48 7.084,00

   2018NE00298 Contabilizado  - 25053125000100 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DO TOCANTINS

21/05/2018 Indenização aos servidores que aderiram ao PAI - 
Programa de Aposentadoria Voluntária.

339093 02 0,00

   2018NE00299 Contabilizado  - 40432544000147 CLARO S/A 01/05/2018 Link de internet 339039 58 125.829,82
   2018NE00301 Contabilizado  - 25091307000176 IGEPREV - INST DE GESTAO 

PREVID. DO TOCANTINS
24/05/2018 DIFERENÇO DE CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DO PERÍODO 

DE JANEIRO A MARÇO DE 2017.
319192 13 219.400,87

   2018NE00302 Contabilizado  - FP0000001 FOLHA DE PAGAMENTO 25/05/2018 ATENDER DESPESAS COM DIFERENÇA DE SALARIO DO 
PERIODO DE FEVEREIRO A ABRIL DE 2017.

319092 11 0,00
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   2018NE00304 Contabilizado  - FP0000001 FOLHA DE PAGAMENTO 25/05/2018 Diferença Salarial 319092 11 0,00
   2018NE00306 Contabilizado  - 64916537149 NAENDRA VELOSO LEAL 25/05/2018 Diferença Salarial 319092 11 0,00
   2018NE00307 Contabilizado  - 64916537149 NAENDRA VELOSO LEAL 25/05/2018 Diferença Salarial 319092 94 5.228,03
   2018NE00309 Contabilizado  - FP0000001 FOLHA DE PAGAMENTO 28/05/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE MAIO DE 2018 319011 01 4.671.062,93

07 62.521,37
43 232.408,11
45 136.660,95

00627992000181 UNIAO NACIONAL DOS 
LEGISLATIVOS ESTADUAIS

28/05/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE MAIO DE 2018 319011 01 2.948,79

01276413000166 SINDICATO DO LEGISLATIVO 28/05/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE MAIO DE 2018 319011 01 15.983,31
01786029000103 TOCANTINS GOVERNO DO 

ESTADO
28/05/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE MAIO DE 2018 319011 01 1.076.284,01

02588345000133 BANCO DO EMPREENDEDOR 28/05/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE MAIO DE 2018 319011 01 341,59
03489736000163 ASSOCIACAO DO PARLAMENTO 

AMAZONICO - ASPAM
28/05/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE MAIO DE 2018 319011 01 800,00

03659166003470 INSTITUTO BRASILEIRO DO 
MEIO AMBIENTE - IBAMA

28/05/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE MAIO DE 2018 319011 01 643,48

05278848000109 PREVIPALMAS PREVID. SOCIAL 
DO MUNIC.DE PALMAS

28/05/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE MAIO DE 2018 319011 01 669,56

07207996000150 BANCO BMC 28/05/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE MAIO DE 2018 319011 01 63.028,76
07879775000128 PREVIPAR INST.DE PREV.

SOCIAL SERV.PUB PARAISO
28/05/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE MAIO DE 2018 319011 01 285,06

17167412000113 FINANCEIRA ALFA S/A 28/05/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE MAIO DE 2018 319011 01 43.476,29
25053125000100 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 

ESTADO DO TOCANTINS
28/05/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE MAIO DE 2018 319011 01 264.624,51

25091307000176 IGEPREV - INST DE GESTAO 
PREVID. DO TOCANTINS

28/05/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE MAIO DE 2018 319011 01 456.318,67

26894022000136 SECRETARIA DE ESTADO DA 
ADMINISTRACAO

28/05/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE MAIO DE 2018 319011 01 155.440,21

29979036053856 INSS - INSTITUTO NACIONAL 
DA SEGURIDADE SOCIA

28/05/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE MAIO DE 2018 319011 01 291.558,20

33564717000115 ASLETO - ASSOC. DOS SERVID. 
LEGISLATIVO TO

28/05/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE MAIO DE 2018 319011 01 368.130,36

60746948000112 BANCO BRADESCO S/A 28/05/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE MAIO DE 2018 319011 01 141.822,40
62136254000199 BANCO CRUZEIRO DO SUL S/A 28/05/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE MAIO DE 2018 319011 01 165.794,48
90400888211780 BANCO SANTANDER (BRASIL) S.

A
28/05/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE MAIO DE 2018 319011 01 211.427,89
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   2018NE00310 Contabilizado  - FP0000001 FOLHA DE PAGAMENTO 28/05/2018 Salário Família e Maternidade FOPAG MAIO/2018 319013 02 11.743,53
   2018NE00311 Contabilizado  - FP0000001 FOLHA DE PAGAMENTO 28/05/2018 Abono Permanência DEA FOPAG MAIO/2018 319092 11 0,00
   2018NE00312 Contabilizado  - FP0000001 FOLHA DE PAGAMENTO 28/05/2018 ATENDER DESPESAS COM INDENIZAÇÕES E 

RESTITUIÇÕES FOPAG MAIO/2018.
319094 01 839.209,29

   2018NE00313 Contabilizado  - FP0000001 FOLHA DE PAGAMENTO 28/05/2018 ATENDER DESPESAS COM AUXILIO ALIMENTAÇÃO NO 
MÊS DE MAIO DE 2018.

339046 01 2.834.605,71

   2018NE00314 Contabilizado  - 05278848000109 PREVIPALMAS PREVID. SOCIAL 
DO MUNIC.DE PALMAS

28/05/2018 PREVIPALMAS PATRONAL FOPAG MAIO/2018 319013 14 833,91

   2018NE00315 Contabilizado  - 07879775000128 PREVIPAR INST.DE PREV.
SOCIAL SERV.PUB PARAISO

28/05/2018 PREVIPAR PATRONAL FOPAG MAIO/2018 319013 14 324,45

   2018NE00316 Contabilizado  - 03659166003470 INSTITUTO BRASILEIRO DO 
MEIO AMBIENTE - IBAMA

28/05/2018 PLANO DE SEGURIDADE SOCIAL PATRONAL FOPAG MAIO 
DE 2018.

319013 40 1.228,46

   2018NE00317 Contabilizado  - 26894022000136 SECRETARIA DE ESTADO DA 
ADMINISTRACAO

28/05/2018 PLANSAUDE PATRONAL FOPAG MAIO/2018 319113 03 234.191,62

   2018NE00318 Contabilizado  - 25091307000176 IGEPREV - INST DE GESTAO 
PREVID. DO TOCANTINS

28/05/2018 FUNDO DE PREVIDÊNCIA PATRONAL FOPAG MAIO/2018 319113 01 841.416,34

   2018NE00319 Contabilizado  - 29979036053856 INSS - INSTITUTO NACIONAL 
DA SEGURIDADE SOCIA

28/05/2018 INSS PATRONAL FOPAG MAIO/2018 319013 02 792.594,86

   2018NE00321 Contabilizado  - FP0000001 FOLHA DE PAGAMENTO 28/05/2018 Diferença Salarial DEA FOPAG MAIO/2018 319092 11 34.126,25
   2018NE00322 Contabilizado  - 25053125000100 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 

ESTADO DO TOCANTINS
29/05/2018 Indenização aos servidores que aderiram ao PAI - 

Programa de Aposentadoria Voluntária.
339093 02 0,00

   2018NE00323 Contabilizado  - 91637430191 ELAINE CTISTINA PINHEIRO 
BORGES

30/05/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018 339014 01 398,91

   2018NE00324 Contabilizado  - 66239605972 ELMER EUGENIO GRAFF 30/05/2018 CONCESSSÃO DE DIARIAS NO EXERCICIO DE 2018 339014 01 521,92
   2018NE00325 Contabilizado  - 30084717149 ELPIDIO FERREIRA LOPES 30/05/2018 CONCESSÃO DE DIARIAS NO EXERCICIO DE 2018 339014 01 599,17
   2018NE00326 Contabilizado  - 88504786153 GLES CRISTINA DO 

NASCIMENTO
30/05/2018 CONCESSÃO DE DIARIAS NO EXERCICIO DE 2018 339014 01 143,86

   2018NE00327 Contabilizado  - 00202227189 LIBIA MARIA DA MATA 
RODRIGUES SILVA

30/05/2018 CONCESSÃO DE DIARIAS NO EXERCICIO DE 2018 339014 01 0,00

   2018NE00329 Contabilizado  - 00202227189 LIBIA MARIA DA MATA 
RODRIGUES SILVA

30/05/2018 CONCESSÃO DE DIARIAS NO EXERCICIO DE 2018 339014 01 417,53

   2018NE00330 Contabilizado  - 48579394104 ANTONIO EVANGELISTA 
PEREIRA JUNIOR

30/05/2018 Auxilio Moradia a parlamentar no período de Abril a 
Dezembro de 2018.

339093 04 34.200,00

   2018NE00331 Contabilizado  - 88281582987 MARCONDES PETRINI BARRETO 30/05/2018 CONCESSÃO DE DIARIAS NO EXERCICIO DE 2018 339014 01 431,59
   2018NE00332 Contabilizado  - 08841063149 RAIMUNDO NONATO ROCHA E 

SILVA
30/05/2018 CONCESSÃO DE DIARIAS NO EXERCICO DE 2018 339014 01 521,92

   2018NE00333 Contabilizado  - 78491746315 RIVELINO ALMEIDA DE 
AZEVEDO

30/05/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018 339014 01 694,56
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   2018NE00335 Contabilizado  - 72685689168 OSINEI FREIRE FARIAS 30/05/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018 339014 01 531,88
   2018NE00336 Contabilizado  - 78491746315 RIVELINO ALMEIDA DE 

AZEVEDO
04/06/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018 339014 01 520,92

   2018NE00337 Contabilizado  - 71152334468 ESPEDITO DE SOUZA LEAO 
JUNIOR

11/06/2018 Auxílio Natalidade 339008 05 954,00

   2018NE00338 Contabilizado  - 05323742000171 LINKCON LTDA EPP 11/06/2018 Desenvolvimento de softwares. 339039 57 838.139,40
24851511000185 PREFEITURA DE PALMAS - TO 11/06/2018 Desenvolvimento de softwares. 339039 57 44.112,60

   2018NE00339 Contabilizado  - 98721615187 HORIANO GOMES DA SILVA 11/06/2018 Auxílio Natalidade 339008 05 0,00
   2018NE00340 Contabilizado  - 03005549000167 BELLADATA BUFFET & 

RESTAURANTE LTDA - ME
11/06/2018 DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO. 339039 41 250.816,41

24851511000185 PREFEITURA DE PALMAS - TO 11/06/2018 DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO. 339039 41 861,09
   2018NE00341 Contabilizado  - 91637430191 ELAINE CTISTINA PINHEIRO 

BORGES
14/06/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018. 339014 01 797,82

   2018NE00342 Contabilizado  - 66239605972 ELMER EUGENIO GRAFF 14/06/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018 339014 01 313,15
   2018NE00343 Contabilizado  - 30084717149 ELPIDIO FERREIRA LOPES 14/06/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018 339014 01 359,50
   2018NE00344 Contabilizado  - 08841063149 RAIMUNDO NONATO ROCHA E 

SILVA
14/06/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018 339014 01 313,15

   2018NE00345 Contabilizado  - 78491746315 RIVELINO ALMEIDA DE 
AZEVEDO

14/06/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIA NO EXERCÍCIO DE 2018 339014 01 260,46

   2018NE00350 Contabilizado  - 30419473000199 ALINE RASSI - SOCIEDADE 
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

18/06/2018 Honorários advocatícios sobre indenização a servidores - 
auxiliares.

339093 02 298.772,34

   2018NE00351 Contabilizado  - 30419473000199 ALINE RASSI - SOCIEDADE 
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

18/06/2018 Honorários Advocatícios sobre Indenização a Servidores - 
Parcelas 22 a 24

339093 02 114.666,96

   2018NE00352 Contabilizado  - 30419473000199 ALINE RASSI - SOCIEDADE 
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

18/06/2018 Honorários advocatícios sobre indenização a servidores - 
auxiliares.

339093 02 5.543,31

   2018NE00353 Contabilizado  - 30419473000199 ALINE RASSI - SOCIEDADE 
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

18/06/2018 Honorários advocatícios sobre indenização a servidores - 
auxiliares.

339093 02 44.553,09

   2018NE00356 Contabilizado  - 98721615187 HORIANO GOMES DA SILVA 20/06/2018 AUXILIO-NATALIDADE CIVIL ATIVO 339008 18 0,00
   2018NE00357 Contabilizado  - 71152334468 ESPEDITO DE SOUZA LEAO 

JUNIOR
20/06/2018 AUXILIO-NATALIDADE CIVIL ATIVO 339008 18 0,00

   2018NE00363 Contabilizado  - 00000000000191 BANCO DO BRASIL S/A 20/06/2018 ATENDER DESPESAS COM TARIFAS BANCARIAS. 339039 81 35.000,00
   2018NE00367 Contabilizado  - 71152334468 ESPEDITO DE SOUZA LEAO 

JUNIOR
21/06/2018 atender despesas com auxilio natalidade. 339008 05 954,00

   2018NE00369 Contabilizado  - 98721615187 HORIANO GOMES DA SILVA 21/06/2018 atender despesas com auxilio natalidade. 339008 05 954,00
   2018NE00370 Contabilizado  - 00202227189 LIBIA MARIA DA MATA 

RODRIGUES SILVA
21/06/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018 339014 01 417,49

   2018NE00371 Contabilizado  - 72685689168 OSINEI FREIRE FARIAS 21/06/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIA NO EXERCÍCIO DE 2018 339014 01 398,91
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   2018NE00372 Contabilizado  - 25355333168 FRANCISCO RODRIGUES FILHO 21/06/2018 CONCESSÃO DE DIARIAS NO EXERCICIO DE 2018 339014 01 359,50
   2018NE00373 Contabilizado  - 03817702000150 BRASILCARD ADMINISTRADORA 

DE CARTOES LTDA
26/06/2018 Atender despesas com abastecimento dos veículos desta 

casa , no período de junho a dezembro de corrente ano.
339039 99 370.000,00

   2018NE00374 Contabilizado  - 98721615187 HORIANO GOMES DA SILVA 26/06/2018 atender despesas com auxilio natalidade. 339008 05 0,00
   2018NE00376 Contabilizado  - 04389511157 LARA FERNANDA FERRI DO 

NASCIMENTO LIMA
26/06/2018 atender despesas com auxilio natalidade. 339008 05 954,00

   2018NE00377 Contabilizado  - FP0000001 FOLHA DE PAGAMENTO 27/06/2018 ATENDER DESPESAS COM AUXILIO ALIMENTAÇÃO NO 
MÊS DE JUNHO DE 2018.

339046 01 2.809.909,76

   2018NE00378 Contabilizado  - FP0000001 FOLHA DE PAGAMENTO 27/06/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE JUNHO DE 2018 319011 01 4.664.576,95
07 46.027,60
43 109.955,94
45 203.415,25

00627992000181 UNIAO NACIONAL DOS 
LEGISLATIVOS ESTADUAIS

27/06/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE JUNHO DE 2018 319011 01 3.038,64

01276413000166 SINDICATO DO LEGISLATIVO 27/06/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE JUNHO DE 2018 319011 01 15.934,50
01786029000103 TOCANTINS GOVERNO DO 

ESTADO
27/06/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE JUNHO DE 2018 319011 01 1.108.414,36

02588345000133 BANCO DO EMPREENDEDOR 27/06/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE JUNHO DE 2018 319011 01 341,59
03489736000163 ASSOCIACAO DO PARLAMENTO 

AMAZONICO - ASPAM
27/06/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE JUNHO DE 2018 319011 01 800,00

03659166003470 INSTITUTO BRASILEIRO DO 
MEIO AMBIENTE - IBAMA

27/06/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE JUNHO DE 2018 319011 01 643,48

05278848000109 PREVIPALMAS PREVID. SOCIAL 
DO MUNIC.DE PALMAS

27/06/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE JUNHO DE 2018 319011 01 279,60

07207996000150 BANCO BMC 27/06/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE JUNHO DE 2018 319011 01 58.633,84
07879775000128 PREVIPAR INST.DE PREV.

SOCIAL SERV.PUB PARAISO
27/06/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE JUNHO DE 2018 319011 01 285,06

17167412000113 FINANCEIRA ALFA S/A 27/06/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE JUNHO DE 2018 319011 01 40.110,12
25053125000100 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 

ESTADO DO TOCANTINS
27/06/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE JUNHO DE 2018 319011 01 246.196,92

25091307000176 IGEPREV - INST DE GESTAO 
PREVID. DO TOCANTINS

27/06/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE JUNHO DE 2018 319011 01 429.469,90

26894022000136 SECRETARIA DE ESTADO DA 
ADMINISTRACAO

27/06/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE JUNHO DE 2018 319011 01 164.598,98

29979036053856 INSS - INSTITUTO NACIONAL 
DA SEGURIDADE SOCIA

27/06/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE JUNHO DE 2018 319011 01 299.998,84

33564717000115 ASLETO - ASSOC. DOS SERVID. 
LEGISLATIVO TO

27/06/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE JUNHO DE 2018 319011 01 356.842,60
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   2018NE00378 Contabilizado  - 60746948000112 BANCO BRADESCO S/A 27/06/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE JUNHO DE 2018 319011 01 128.446,96
62136254000199 BANCO CRUZEIRO DO SUL S/A 27/06/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE JUNHO DE 2018 319011 01 155.430,67
90400888211780 BANCO SANTANDER (BRASIL) S.

A
27/06/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE JUNHO DE 2018 319011 01 208.841,16

   2018NE00379 Contabilizado  - FP0000001 FOLHA DE PAGAMENTO 27/06/2018 Salário Família e Maternidade FOPAG JUNHO/2018 319013 02 11.185,74
   2018NE00380 Contabilizado  - FP0000001 FOLHA DE PAGAMENTO 27/06/2018 ATENDER DESPESAS COM INDENIZAÇÕES E 

RESTITUIÇÕES FOPAG JUNHO/2018.
319094 01 103.330,56

   2018NE00381 Contabilizado  - 05278848000109 PREVIPALMAS PREVID. SOCIAL 
DO MUNIC.DE PALMAS

27/06/2018 PREVIPALMAS PATRONAL FOPAG JUNHO/2018 319013 14 348,23

   2018NE00382 Contabilizado  - 07879775000128 PREVIPAR INST.DE PREV.
SOCIAL SERV.PUB PARAISO

27/06/2018 PREVIPAR PATRONAL FOPAG JUNHO/2018 319013 14 324,45

   2018NE00383 Contabilizado  - 03659166003470 INSTITUTO BRASILEIRO DO 
MEIO AMBIENTE - IBAMA

27/06/2018 PLANO DE SEGURIDADE SOCIAL PATRONAL FOPAG 
JUNHO DE 2018.

319013 40 1.228,46

   2018NE00384 Contabilizado  - 26894022000136 SECRETARIA DE ESTADO DA 
ADMINISTRACAO

27/06/2018 PLANSAUDE PATRONAL FOPAG JUNHO/2018 319113 03 232.061,17

   2018NE00385 Contabilizado  - 25091307000176 IGEPREV - INST DE GESTAO 
PREVID. DO TOCANTINS

27/06/2018 FUNDO DE PREVIDÊNCIA PATRONAL FOPAG JUNHO/2018 319113 01 788.664,94

   2018NE00386 Contabilizado  - 29979036053856 INSS - INSTITUTO NACIONAL 
DA SEGURIDADE SOCIA

27/06/2018 INSS PATRONAL FOPAG JUNHO/2018 319013 02 813.504,01

   2018NE00387 Contabilizado  - FP0000001 FOLHA DE PAGAMENTO 27/06/2018 DEA FOPPAG JUNHO DE 2018 319092 11 4.418,84
   2018NE00389 Contabilizado  - 30419473000199 ALINE RASSI - SOCIEDADE 

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
27/06/2018 Honorários advocatícios s/ indenização a servidores. 339093 02 1.020.988,89

   2018NE00390 Contabilizado  - 01419973000122 LOCADORA E COMERCIO DE 
VEICULOS ARAGUAIA LTDA

27/06/2018 ATENDER DESPESAS COM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CFME. 
5º TERMPO ADITIVO AO CONTRATO Nº 28/2013

339033 04 1.117.188,22

   2018NE00391 Contabilizado  - 25355333168 FRANCISCO RODRIGUES FILHO 29/06/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS AO SERVIDOR NO EXERCÍCIO 
DE 2018

339014 01 359,50

   2018NE00392 Contabilizado  - 00202227189 LIBIA MARIA DA MATA 
RODRIGUES SILVA

29/06/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS AO SERVIDOR NO EXERCÍCIO 
DE 2018

339014 01 313,11

   2018NE00393 Contabilizado  - 72685689168 OSINEI FREIRE FARIAS 29/06/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS AO SERVIDOR NO EXERCÍCIO 
DE 2018

339014 01 398,91

   2018NE00394 Contabilizado  - 08841063149 RAIMUNDO NONATO ROCHA E 
SILVA

29/06/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS AO SERVIDOR NO EXERCÍCIO 
DE 2018

339014 01 313,15

   2018NE00395 Contabilizado  - 77685725134 RUBENS GONCALVES SILVA 29/06/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS AO SERVIDOR NO EXERCÍCIO 
DE 2018

339014 01 0,00

   2018NE00397 Contabilizado  - FP0000001 FOLHA DE PAGAMENTO 22/06/2018 ATENDER A REGULARIZAÇÃO FOPAG DO MÊS DE JUNHO 
DE 2018

319011 01 0,00

   2018NE00399 Contabilizado  - 43113850134 SOLANGE JANE TAVARES 
DUAILIBE DE JESUS

03/07/2018 ATENDER DESPESAS COM AS COTAS DE DESPESAS DE 
ATIVIDADE PARLAMENTAR NO EXERCÍCIO DE 2018.

339093 02 320.000,00
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   2018NE00400 Contabilizado  - FP0000001 FOLHA DE PAGAMENTO 04/07/2018 Atender despesas com Multa s/ Plano de Seguridade 
Social FOPAG JUNHO/2018.

319013 40 4,24

   2018NE00403 Contabilizado  - 09002672000100 SMARTWAVE NETWORKS DO 
BRASIL LTDA-ME

04/07/2018 Equipamento wireless 449052 06 237.200,00

   2018NE00404 Contabilizado  - 09002672000100 SMARTWAVE NETWORKS DO 
BRASIL LTDA-ME

04/07/2018 Licenças, Instalação, configuração e treinamento em 
sistema wireless.

339039 17 20.000,00
48 14.250,00
94 9.900,00

24851511000185 PREFEITURA DE PALMAS - TO 04/07/2018 Licenças, Instalação, configuração e treinamento em 
sistema wireless.

339039 48 750,00

   2018NE00406 Contabilizado  - 08737642000180 EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE 
SEGURANCA LTDA - ME

17/07/2018 Recarga de extintores e demarcação de solo. 339030 28 11.284,24
44 1.266,76

   2018NE00407 Contabilizado  - 08737642000180 EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE 
SEGURANCA LTDA - ME

17/07/2018 Demarcação de solo. 339039 99 2.867,94

24851511000185 PREFEITURA DE PALMAS - TO 17/07/2018 Demarcação de solo. 339039 99 131,06
   2018NE00408 Contabilizado  - 01536754000395 J. CAMARA & IRMAOS S/A 17/07/2018 Serviços de publicação de editais de licitações. 339039 47 37.500,00
   2018NE00410 Contabilizado  - 01536754000395 J. CAMARA & IRMAOS S/A 23/07/2018 Atender despesas com assinaturas anual do jornal do 

Tocantins. periodo de 01/07/2018 a 30/*06/2019 (40 
ASSINATURAS)

339039 01 15.600,00

   2018NE00411 Contabilizado  - 01457181000142 SB EMPREENDIMENTOS DE 
COMUNICAÇÃO LTDA - ME 

02/07/2018 LOCAÇÃO DE UMA ESTAÇÃO DE RÁDIO DIFUSÃO 
(TELEVISÃO ANALÓGICA OU DIGITAL) NO PERÍODO DE 
JUNHO A DEZEMBRO DE 2018.

339039 47 161.400,00

   2018NE00412 Contabilizado  - FP0000001 FOLHA DE PAGAMENTO 27/07/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE JUlHO DE 2018 319011 01 4.803.689,27
07 29.875,28
43 214.145,78
45 165.017,83

00627992000181 UNIAO NACIONAL DOS 
LEGISLATIVOS ESTADUAIS

27/07/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE JUlHO DE 2018 319011 01 6.385,14

01276413000166 SINDICATO DO LEGISLATIVO 27/07/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE JUlHO DE 2018 319011 01 15.940,19
01786029000103 TOCANTINS GOVERNO DO 

ESTADO
27/07/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE JUlHO DE 2018 319011 01 1.174.074,33

02588345000133 BANCO DO EMPREENDEDOR 27/07/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE JUlHO DE 2018 319011 01 341,59
03489736000163 ASSOCIACAO DO PARLAMENTO 

AMAZONICO - ASPAM
27/07/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE JUlHO DE 2018 319011 01 700,00

03659166003470 INSTITUTO BRASILEIRO DO 
MEIO AMBIENTE - IBAMA

27/07/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE JUlHO DE 2018 319011 01 643,48

05278848000109 PREVIPALMAS PREVID. SOCIAL 
DO MUNIC.DE PALMAS

27/07/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE JUlHO DE 2018 319011 01 279,60
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   2018NE00412 Contabilizado  - 07207996000150 BANCO BMC 27/07/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE JUlHO DE 2018 319011 01 63.421,53
07879775000128 PREVIPAR INST.DE PREV.

SOCIAL SERV.PUB PARAISO
27/07/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE JUlHO DE 2018 319011 01 285,06

17167412000113 FINANCEIRA ALFA S/A 27/07/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE JUlHO DE 2018 319011 01 37.354,77
25053125000100 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 

ESTADO DO TOCANTINS
27/07/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE JUlHO DE 2018 319011 01 251.655,32

25091307000176 IGEPREV - INST DE GESTAO 
PREVID. DO TOCANTINS

27/07/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE JUlHO DE 2018 319011 01 457.534,57

26894022000136 SECRETARIA DE ESTADO DA 
ADMINISTRACAO

27/07/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE JUlHO DE 2018 319011 01 172.439,18

29979036053856 INSS - INSTITUTO NACIONAL 
DA SEGURIDADE SOCIA

27/07/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE JUlHO DE 2018 319011 01 306.788,42

33564717000115 ASLETO - ASSOC. DOS SERVID. 
LEGISLATIVO TO

27/07/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE JUlHO DE 2018 319011 01 345.329,07

60746948000112 BANCO BRADESCO S/A 27/07/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE JUlHO DE 2018 319011 01 130.519,77
62136254000199 BANCO CRUZEIRO DO SUL S/A 27/07/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE JUlHO DE 2018 319011 01 151.921,07
90400888211780 BANCO SANTANDER (BRASIL) S.

A
27/07/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE JUlHO DE 2018 319011 01 209.000,43

   2018NE00413 Contabilizado  - FP0000001 FOLHA DE PAGAMENTO 27/07/2018 Salário Família e Maternidade FOPAG JULHO/2018 319013 02 5.408,62
   2018NE00414 Contabilizado  - FP0000001 FOLHA DE PAGAMENTO 27/07/2018 ATENDER DESPESAS COM INDENIZAÇÕES E 

RESTITUIÇÕES FOPAG JULHO/2018.
319094 01 891.490,57

   2018NE00415 Contabilizado  - FP0000001 FOLHA DE PAGAMENTO 27/07/2018 ATENDER DESPESAS COM AUXILIO ALIMENTAÇÃO NO 
MÊS DE JULHO DE 2018.

339046 01 2.788.230,01

   2018NE00416 Contabilizado  - 05278848000109 PREVIPALMAS PREVID. SOCIAL 
DO MUNIC.DE PALMAS

27/07/2018 PREVIPALMAS PATRONAL FOPAG JULHO/2018. 319013 14 348,23

   2018NE00417 Contabilizado  - 07879775000128 PREVIPAR INST.DE PREV.
SOCIAL SERV.PUB PARAISO

27/07/2018 PREVIPAR PATRONAL FOPAG JULHO/2018 319013 14 324,45

   2018NE00418 Contabilizado  - 03659166003470 INSTITUTO BRASILEIRO DO 
MEIO AMBIENTE - IBAMA

27/07/2018 PLANO DE SEGURIDADE SOCIAL PATRONAL FOPAG 
JULHO DE 2018.

319013 40 1.228,46

   2018NE00419 Contabilizado  - 26894022000136 SECRETARIA DE ESTADO DA 
ADMINISTRACAO

27/07/2018 PLANSAUDE PATRONAL FOPAG JULHO/2018 319113 03 238.638,18

   2018NE00420 Contabilizado  - 25091307000176 IGEPREV - INST DE GESTAO 
PREVID. DO TOCANTINS

27/07/2018 FUNDO DE PREVIDÊNCIA PATRONAL FOPAG JULHO/2018 319113 01 843.808,92

   2018NE00421 Contabilizado  - 29979036053856 INSS - INSTITUTO NACIONAL 
DA SEGURIDADE SOCIA

27/07/2018 INSS PATRONAL FOPAG JULHO/2018 319013 02 843.486,05

   2018NE00422 Contabilizado  - 01786029000103 TOCANTINS GOVERNO DO 
ESTADO

02/07/2018 Prestação de serviços continuado e manutenção no prédio 
da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins.

339037 02 11.622,66
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   2018NE00422 Contabilizado  - 04795101000157 FêNIX ASSESSORIA E GESTãO 
EMPRESARIAL LTDA

02/07/2018 Prestação de serviços continuado e manutenção no prédio 
da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins.

339037 02 1.833.498,63

24851511000185 PREFEITURA DE PALMAS - TO 02/07/2018 Prestação de serviços continuado e manutenção no prédio 
da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins.

339037 02 48.427,77

29979036053856 INSS - INSTITUTO NACIONAL 
DA SEGURIDADE SOCIA

02/07/2018 Prestação de serviços continuado e manutenção no prédio 
da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins.

339037 02 43.561,74

   2018NE00423 Contabilizado  - 04853505000150 C. F. DA SILVA - ME 31/07/2018 CONFECÇÃO DE CONVITES E CAETÃO DE CUMPRIMENTO 
NAS QUANTIDADES E PREÇOS FLS.003.

339039 63 0,00

   2018NE00425 Contabilizado  - 04853505000150 C. F. DA SILVA - ME 06/07/2018 CONFECÇÃO DE CONVITES E CAETÃO DE CUMPRIMENTO 
NAS QUANTIDADES E PREÇOS FLS.003.

339039 63 0,00

24851511000185 PREFEITURA DE PALMAS - TO 06/07/2018 CONFECÇÃO DE CONVITES E CAETÃO DE CUMPRIMENTO 
NAS QUANTIDADES E PREÇOS FLS.003.

339039 63 0,00

   2018NE00426 Contabilizado  - 98726188104 RAFHAEL GOMES LOBAO DA 
SILVA

01/08/2018 atender despesas com auxilio natalidade. 339008 05 954,00

   2018NE00428 Contabilizado  - 21937052168 STALIN JUAREZ GOMES BUCAR 02/08/2018 ATENDER DESPESAS COM AS COTAS DE DESPESAS DE 
ATIVIDADES PARAMENTO NO PERÍODO DE 09/07 A 
31/12/2018.

339093 02 200.000,00

   2018NE00431 Contabilizado  - 04853505000150 C. F. DA SILVA - ME 26/07/2018 CONFECÇÃO DE CONVITES E CARTÃO DE CUMPRIMENTO 
NAS QUANTIDADES E PREÇOS ESPECIFICADOS NA FL. 
003.

339039 63 14.726,11

24851511000185 PREFEITURA DE PALMAS - TO 26/07/2018 CONFECÇÃO DE CONVITES E CARTÃO DE CUMPRIMENTO 
NAS QUANTIDADES E PREÇOS ESPECIFICADOS NA FL. 
003.

339039 63 519,89

   2018NE00434 Contabilizado  - 25053125000100 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DO TOCANTINS

03/08/2018 Indenização aos servidores que aderiram ao PAI - 
Programa de Aposentadoria Voluntária.

339093 02 698.891,01

   2018NE00435 Contabilizado  - 00202227189 LIBIA MARIA DA MATA 
RODRIGUES SILVA

03/08/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018 339014 01 730,68

   2018NE00436 Contabilizado  - 72685689168 OSINEI FREIRE FARIAS 03/08/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018 339014 01 398,91
   2018NE00437 Contabilizado  - 21937052168 STALIN JUAREZ GOMES BUCAR 08/08/2018 Auxilio-moradia a parlamentar referente o período de 

agosto a dezembro 2018. 
339093 04 0,00

   2018NE00439 Contabilizado  - 74823337115 BRUNO BARROS BARBOSA 07/08/2018 Apresentação cultural do tipo stand-up comedy em 
homenagem ao Dia dos Pais.

339036 99 0,00

   2018NE00441 Contabilizado  - 74823337115 BRUNO BARROS BARBOSA 08/08/2018 Apresentação cultural do tipo stand-up comedy em 
homenagem ao Dia dos Pais.

339036 99 1.200,00

   2018NE00442 Contabilizado  - 72685689168 OSINEI FREIRE FARIAS 14/08/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018 339014 01 398,91
   2018NE00444 Contabilizado  - 00202227189 LIBIA MARIA DA MATA 

RODRIGUES SILVA
14/08/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018 339014 01 10.000,00

   2018NE00449 Contabilizado  - 14061959000141 TINS SOLUCOES 
CORPORATIVAS EIRELI

10/07/2018 Serviços de cópias e impressões. 339039 83 378.897,58
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   2018NE00449 Contabilizado  - 24851511000185 PREFEITURA DE PALMAS - TO 10/07/2018 Serviços de cópias e impressões. 339039 83 9.934,24
   2018NE00450 Contabilizado  - 77685725134 RUBENS GONCALVES SILVA 14/08/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS AO SERVIDOR NO EXERCÍCIO 

DE 2018
339014 01 479,33

   2018NE00451 Contabilizado  - 08841063149 RAIMUNDO NONATO ROCHA E 
SILVA

14/08/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS AO SERVIDOR NO EXERCÍCIO 
DE 2018

339014 01 313,15

   2018NE00453 Contabilizado  - 27117693134 ANTONIO FERNANDES FILHO 14/08/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018. 339014 01 260,46
   2018NE00454 Contabilizado  - 50791060187 CHARLES ANTONIO MARTINS 

ROCHA
14/08/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018 339014 01 688,57

   2018NE00455 Contabilizado  - 44150830134 ANTONIO LOPES BRAGA JUNIOR 14/08/2018  Concessão de diárias no exercício de 2018 339014 01 10.000,00
   2018NE00456 Contabilizado  - 66239605972 ELMER EUGENIO GRAFF 14/08/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018 339014 01 104,38
   2018NE00457 Contabilizado  - 97686786153 SILVIO SANTOS COELHO DO 

NASCIMENTO
14/08/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018. 339014 01 359,50

   2018NE00458 Contabilizado  - 83248803304 AURIA COELHO ABREU 15/08/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS AO SERVIDOR NO EXERCÍCIO 
DE 2018.

339014 01 1.330,59

   2018NE00459 Contabilizado  - 78812747191 CLAYTON CRISTUS RODRIGUES 15/08/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS AO SERVIDOR NO EXERCÍCIO 
DE 2018.

339014 01 104,38

   2018NE00460 Contabilizado  - 72620145104 CLOVIS SARAIVA JUNIOR 20/08/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS AO SERVIDOR NO EXERCÍCIO 
DE 2018.

339014 01 260,46

   2018NE00461 Contabilizado  - 66239605972 ELMER EUGENIO GRAFF 20/08/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS AO SERVIDOR NO EXERCÍCIO 
DE 2018

339014 01 313,15

   2018NE00462 Contabilizado  - 25053125000100 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DO TOCANTINS

22/08/2018 Indenização aos servidores que aderiram ao Programa de 
Aposentadoria Voluntária conforme CI Nº 100/DIRHU de 
10 de agosto de 2018.

339093 02 186.120,89

   2018NE00463 Contabilizado  - 00388163348 JOAO JOSE FEITOSA CHAVES 23/08/2018 CONCESSÃO DE 1 1/2 DIÁRIAS AO SERVIDOR NO 
EXERCÍCIO DE 2018.

339014 01 359,50

   2018NE00464 Contabilizado  - 40299902315 ANA CLAUDIA PEREIRA DE 
SOUSA

23/08/2018 CONCESSÃO DE 3,5 DIÁRIAS AO SERVIDOR NO 
EXERCÍCIO DE 2018.

339014 01 838,84

   2018NE00465 Contabilizado  - 00202227189 LIBIA MARIA DA MATA 
RODRIGUES SILVA

23/08/2018 CONCESSÃO DE 1 1/2 DIÁRIAS A SERVIDORA NO 
EXERCÍCIO DE 2018

339014 01 313,15

   2018NE00466 Contabilizado  - 25355333168 FRANCISCO RODRIGUES FILHO 23/08/2018 CONCESSÃO DE 1 1/2 DIÁRIAS AO SERVIDOR NO 
EXERCÍCIO DE 2018.

339014 01 359,50

   2018NE00467 Contabilizado  - 50791060187 CHARLES ANTONIO MARTINS 
ROCHA

14/08/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018 339014 01 607,74

   2018NE00468 Contabilizado  - 92927211191 WESLEY BORGES COSTA 23/08/2018 CONCESSÃO DE 1 1/2 DIÁRIAS AO SERVIDOR NO 
EXERCÍCIO DE 2018.

339014 01 431,59

   2018NE00469 Contabilizado  - 24851511000185 PREFEITURA DE PALMAS - TO 20/08/2018 Recepção dos convidados na Cerimônia de Posse do 
governador Mauro Carlesse.

339039 99 312,00

28433870000173 HONÓRIO MARKETING EIRELI - 
EPP

20/08/2018 Recepção dos convidados na Cerimônia de Posse do 
governador Mauro Carlesse.

339039 99 7.688,00
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   2018NE00471 Contabilizado  - 19804976000145 UNICA GESTAO PUBLICA LTDA - 
ME

27/08/2018 RALIZAÇÃO DO CURSO E-SOCIAL NA ADMINISTRÇÃO 
PARA OS SERVIDORES: RAMUNDO N. NORONHA ALVES, 
REGISMARQUES S. CAMRÇO, ROBERTO M . M. 
MARACAIPE, OSMAR F. DOS SANTOS, WALDIR 
DEMETRIOS DA C. JUNIOR, JOSÉ VALDEMNIR DE C. 
VERAS E PAULO CESAR DORIA DE A. JUNIOR.

339039 48 9.283,37

24851511000185 PREFEITURA DE PALMAS - TO 27/08/2018 RALIZAÇÃO DO CURSO E-SOCIAL NA ADMINISTRÇÃO 
PARA OS SERVIDORES: RAMUNDO N. NORONHA ALVES, 
REGISMARQUES S. CAMRÇO, ROBERTO M . M. 
MARACAIPE, OSMAR F. DOS SANTOS, WALDIR 
DEMETRIOS DA C. JUNIOR, JOSÉ VALDEMNIR DE C. 
VERAS E PAULO CESAR DORIA DE A. JUNIOR.

339039 48 256,63

   2018NE00473 Contabilizado  - FP0000001 FOLHA DE PAGAMENTO 28/08/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE AGOSTO DE 2018 319011 01 4.719.854,96
07 47.111,52
43 135.940,59
45 195.178,44

00627992000181 UNIAO NACIONAL DOS 
LEGISLATIVOS ESTADUAIS

28/08/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE AGOSTO DE 2018 319011 01 2.912,03

01276413000166 SINDICATO DO LEGISLATIVO 28/08/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE AGOSTO DE 2018 319011 01 15.782,11
01786029000103 TOCANTINS GOVERNO DO 

ESTADO
28/08/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE AGOSTO DE 2018 319011 01 1.106.618,13

02588345000133 BANCO DO EMPREENDEDOR 28/08/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE AGOSTO DE 2018 319011 01 341,59
03489736000163 ASSOCIACAO DO PARLAMENTO 

AMAZONICO - ASPAM
28/08/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE AGOSTO DE 2018 319011 01 700,00

03659166003470 INSTITUTO BRASILEIRO DO 
MEIO AMBIENTE - IBAMA

28/08/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE AGOSTO DE 2018 319011 01 643,48

05278848000109 PREVIPALMAS PREVID. SOCIAL 
DO MUNIC.DE PALMAS

28/08/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE AGOSTO DE 2018 319011 01 279,60

07207996000150 BANCO BMC 28/08/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE AGOSTO DE 2018 319011 01 59.097,08
07879775000128 PREVIPAR INST.DE PREV.

SOCIAL SERV.PUB PARAISO
28/08/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE AGOSTO DE 2018 319011 01 285,06

17167412000113 FINANCEIRA ALFA S/A 28/08/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE AGOSTO DE 2018 319011 01 31.591,73
25053125000100 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 

ESTADO DO TOCANTINS
28/08/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE AGOSTO DE 2018 319011 01 248.011,13

25091307000176 IGEPREV - INST DE GESTAO 
PREVID. DO TOCANTINS

28/08/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE AGOSTO DE 2018 319011 01 433.685,81

26894022000136 SECRETARIA DE ESTADO DA 
ADMINISTRACAO

28/08/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE AGOSTO DE 2018 319011 01 155.000,63
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   2018NE00473 Contabilizado  - 29979036053856 INSS - INSTITUTO NACIONAL 
DA SEGURIDADE SOCIA

28/08/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE AGOSTO DE 2018 319011 01 311.908,64

33564717000115 ASLETO - ASSOC. DOS SERVID. 
LEGISLATIVO TO

28/08/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE AGOSTO DE 2018 319011 01 361.726,15

60746948000112 BANCO BRADESCO S/A 28/08/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE AGOSTO DE 2018 319011 01 130.689,24
62136254000199 BANCO CRUZEIRO DO SUL S/A 28/08/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE AGOSTO DE 2018 319011 01 140.034,03
90400888211780 BANCO SANTANDER (BRASIL) S.

A
28/08/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE AGOSTO DE 2018 319011 01 207.255,72

   2018NE00474 Contabilizado  - FP0000001 FOLHA DE PAGAMENTO 28/08/2018 Salário Família e Maternidade FOPAG AGOSTO/2018 319013 02 4.625,22
   2018NE00475 Contabilizado  - FP0000001 FOLHA DE PAGAMENTO 28/08/2018 Abono Permanência DEA FOPAG AGOSTO/2018 319092 11 8.048,32
   2018NE00476 Contabilizado  - FP0000001 FOLHA DE PAGAMENTO 28/08/2018 ATENDER DESPESAS COM INDENIZAÇÕES E 

RESTITUIÇÕES FOPAG AGOSTO/2018.
319094 01 236.231,78

   2018NE00477 Contabilizado  - FP0000001 FOLHA DE PAGAMENTO 28/08/2018 ATENDER DESPESAS COM AUXILIO ALIMENTAÇÃO NO 
MÊS DE AGOSTO DE 2018.

339046 01 2.850.205,50

   2018NE00478 Contabilizado  - 05278848000109 PREVIPALMAS PREVID. SOCIAL 
DO MUNIC.DE PALMAS

28/08/2018 PREVIPALMAS PATRONAL FOPAG AGOSTO/2018. 319013 14 348,23

   2018NE00479 Contabilizado  - 07879775000128 PREVIPAR INST.DE PREV.
SOCIAL SERV.PUB PARAISO

28/08/2018 PREVIPAR PATRONAL FOPAG AGOSTO/2018 319013 14 324,45

   2018NE00480 Contabilizado  - 03659166003470 INSTITUTO BRASILEIRO DO 
MEIO AMBIENTE - IBAMA

28/08/2018 PLANO DE SEGURIDADE SOCIAL PATRONAL FOPAG 
AGOSTO DE 2018.

319013 40 1.228,46

   2018NE00481 Contabilizado  - 26894022000136 SECRETARIA DE ESTADO DA 
ADMINISTRACAO

28/08/2018 PLANSAUDE PATRONAL FOPAG AGOSTO/2018 319113 03 225.235,95

   2018NE00482 Contabilizado  - 25091307000176 IGEPREV - INST DE GESTAO 
PREVID. DO TOCANTINS

28/08/2018 FUNDO DE PREVIDÊNCIA PATRONAL FOPAG 
AGOSTO/2018

319113 01 796.303,88

   2018NE00483 Contabilizado  - 29979036053856 INSS - INSTITUTO NACIONAL 
DA SEGURIDADE SOCIA

28/08/2018 INSS PATRONAL FOPAG AGOSTO/2018 319013 02 841.148,24

   2018NE00484 Contabilizado  - 00202227189 LIBIA MARIA DA MATA 
RODRIGUES SILVA

29/08/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS AO SERVIDOR NO EXERCÍCIO 
DE 2018

339014 01 496,74

   2018NE00485 Contabilizado  - 25355333168 FRANCISCO RODRIGUES FILHO 29/08/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS AO SERVIDOR NO EXERCICIO 
DE 2018

339014 01 599,17

   2018NE00486 Contabilizado  - 27117693134 ANTONIO FERNANDES FILHO 29/08/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS AO SERVIDOR NO EXERCÍCIO 
DE 2018

339014 01 260,46

   2018NE00487 Contabilizado  - 18024203120 JOSE ALENCAR PIMENTEL 29/08/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS AO SERVIDOR NO EXERCÍCIO 
DE 2018

339014 01 260,46

   2018NE00488 Contabilizado  - 08801544000164 RS COM.DE PECAS E EQUIP. 
P/REFRIGERACAO LTDA

29/08/2018 prestação de serviço com manutenção preventiva e 
corretiva e operação dos aparelhos de ar condicionados 

339039 17 16.418,81

24851511000185 PREFEITURA DE PALMAS - TO 29/08/2018 prestação de serviço com manutenção preventiva e 
corretiva e operação dos aparelhos de ar condicionados 

339039 17 561,19
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   2018NE00490 Contabilizado  - 12310510000144 ITS-TECNOLOGIA EM 
INFORMATICA LTDA

30/08/2018 serviços de software. 339039 90 110.815,97

24851511000185 PREFEITURA DE PALMAS - TO 30/08/2018 serviços de software. 339039 90 2.561,50
   2018NE00492 Contabilizado  - 72620145104 CLOVIS SARAIVA JUNIOR 20/08/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS AO SERVIDOR NO EXERCÍCIO 

DE 2018.
339014 01 0,00

   2018NE00493 Contabilizado  - 39168603134 ADAO DIAS CARVALHO FILHO 04/09/2018 concessão de 2 1/2 diárias ao servidor desta casa de leis 
no exercício de 2018. 

339014 01 599,17

   2018NE00495 Contabilizado  - 72620145104 CLOVIS SARAIVA JUNIOR 20/08/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS AO SERVIDOR NO EXERCÍCIO 
DE 2018.

339014 01 688,57

   2018NE00496 Contabilizado  - 25355333168 FRANCISCO RODRIGUES FILHO 04/09/2018 concessão de 1/2 diárias ao servidor desta casa de leis. 339014 01 119,83
   2018NE00497 Contabilizado  - 00202227189 LIBIA MARIA DA MATA 

RODRIGUES SILVA
04/09/2018 concessão de 1/2 diárias ao servidor desta casa de leis. 339014 01 104,38

   2018NE00498 Contabilizado  - 72685689168 OSINEI FREIRE FARIAS 04/09/2018 concessão de 03 diárias ao servidor desta casa de leis. 339014 01 797,82
   2018NE00499 Contabilizado  - 11076054315 SEBASTIAO ANGELO 04/09/2018 concessão de 1 1/2 diárias ao servidor desta casa de leis. 339014 01 260,46
   2018NE00501 Contabilizado  - 42864097168 LENICE ROCHA ALBUQUERQUE 05/09/2018 concessão de 5 e 1/2 diárias a servidora desta casa de 

leis.
339014 01 955,02

   2018NE00502 Contabilizado  - 44150830134 ANTONIO LOPES BRAGA JUNIOR 06/09/2018 concessão de 2/5 diárias ao servidor desta casa de leis. 339014 01 0,00
   2018NE00504 Contabilizado  - 44150830134 ANTONIO LOPES BRAGA JUNIOR 06/09/2018 concessão de 2/5 diárias ao servidor desta casa de leis. 339014 01 0,00
   2018NE00506 Contabilizado  - 50791060187 CHARLES ANTONIO MARTINS 

ROCHA
03/09/2018 CONCESSÃO DE 2.5 DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018, 

CONFORME SOLICITAÇÃO
339014 01 434,10

   2018NE00507 Contabilizado  - 44150830134 ANTONIO LOPES BRAGA JUNIOR 03/09/2018 concessão de 2/5 diárias ao servidor desta casa de leis. 339014 01 872,45
   2018NE00509 Contabilizado  - 18024203120 JOSE ALENCAR PIMENTEL 03/09/2018 concessão de 2 e 1/2 diárias ao servidor desta casa de 

leis.
339014 01 434,10

   2018NE00510 Contabilizado  - 40299902315 ANA CLAUDIA PEREIRA DE 
SOUSA

03/09/2018 CONCESSÃO DE 3,5 DIÁRIAS AO SERVIDOR NO 
EXERCÍCIO DE 2018.

339014 01 599,17

   2018NE00511 Contabilizado  - 00388163348 JOAO JOSE FEITOSA CHAVES 12/09/2018 CONCESSÃO DE 1/2 DIÁRIA AO SERVIDOR NO 
EXERCÍCIO DE 2018.

339014 01 0,00

   2018NE00512 Contabilizado  - 00202227189 LIBIA MARIA DA MATA 
RODRIGUES SILVA

12/09/2018 concessão de 2 1/2 diárias a servidora desta casa de leis. 339014 01 521,92

   2018NE00513 Contabilizado  - 72685689168 OSINEI FREIRE FARIAS 12/09/2018 concessão de 1 1/2 diárias ao servidor desta casa de leis. 339014 01 398,91
   2018NE00515 Contabilizado  - 00388163348 JOAO JOSE FEITOSA CHAVES 12/09/2018 CONCESSÃO DE 1/2 DIÁRIA AO SERVIDOR NO 

EXERCÍCIO DE 2018.
339014 01 119,83

   2018NE00516 Contabilizado  - 72685689168 OSINEI FREIRE FARIAS 12/09/2018 concessão de 1 1/2 diárias ao servidor desta casa de leis. 339014 01 398,91
   2018NE00519 Contabilizado  - 26481555000196 PRECISA CLIPPING LTDA - ME 13/09/2018 Contratação de serviços de cliing jornalistico para 

monitoramento diário em tempo real de noticias 
veiculadas em mídias contendo interesse da Assembleia 
Legislativa do Estado Tocantins.

339039 88 27.800,00
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   2018NE00520 Contabilizado  - 00202227189 LIBIA MARIA DA MATA 
RODRIGUES SILVA

14/09/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS AO SERVIDOR NO EXERCÍCIO 
DE 2018

339014 01 313,15

   2018NE00521 Contabilizado  - 25355333168 FRANCISCO RODRIGUES FILHO 14/09/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS AO SERVIDOR NO EXERCÍCIO 
DE 2018

339014 01 359,50

   2018NE00523 Contabilizado  - 39168603134 ADAO DIAS CARVALHO FILHO 17/09/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018 339014 01 838,84
   2018NE00524 Contabilizado  - 50791060187 CHARLES ANTONIO MARTINS 

ROCHA
17/09/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018 339014 01 260,46

   2018NE00525 Contabilizado  - 25355333168 FRANCISCO RODRIGUES FILHO 17/09/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018 339014 01 1.198,34
   2018NE00526 Contabilizado  - 00202227189 LIBIA MARIA DA MATA 

RODRIGUES SILVA
17/09/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018 339014 01 1.252,61

   2018NE00528 Contabilizado  - 76535764000143 OI S.A. 19/09/2018 Serviço de Telefonia. 339039 93 23.334,37
   2018NE00529 Contabilizado  - 03817702000150 BRASILCARD ADMINISTRADORA 

DE CARTOES LTDA
17/09/2018 Reembolso gerenciamento referente ao sistema gestão de 

frotas Brasilcard (manutenção corretiva/preventiva de 
veículos).

339039 19 67.000,00

   2018NE00530 Contabilizado  - 50999523000161 GOLD STAR JOIAS LTDA 21/09/2018 MEDALHAS PERSONALIZADAS, SENDO 37 CONJUNTOS. 
VALOR UNITÁRIO R$ 435,00.

339032 09 16.095,00

   2018NE00531 Contabilizado  - 39168603134 ADAO DIAS CARVALHO FILHO 24/09/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXECÍCIO NO ANO DE 2018 339014 01 599,17
   2018NE00532 Contabilizado  - 25355333168 FRANCISCO RODRIGUES FILHO 24/09/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018 339014 01 599,17
   2018NE00533 Contabilizado  - 00388163348 JOAO JOSE FEITOSA CHAVES 24/09/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018 339014 01 599,17
   2018NE00534 Contabilizado  - 00202227189 LIBIA MARIA DA MATA 

RODRIGUES SILVA
24/09/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018 339014 01 521,92

   2018NE00535 Contabilizado  - 72685689168 OSINEI FREIRE FARIAS 24/09/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 23018 339014 01 664,85
   2018NE00536 Contabilizado  - 50791060187 CHARLES ANTONIO MARTINS 

ROCHA
24/09/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018 339014 01 260,46

   2018NE00537 Contabilizado  - 23921349000161 VISUAL SISTEMAS 
ELETRONICOS LTDA

25/09/2018 MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PAINÉIS 
DE VOTAÇÃO.

339092 39 29.281,12

24851511000185 PREFEITURA DE PALMAS - TO 25/09/2018 MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PAINÉIS 
DE VOTAÇÃO.

339092 39 1.541,11

   2018NE00538 Contabilizado  - 23921349000161 VISUAL SISTEMAS 
ELETRONICOS LTDA

25/09/2018 MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PAINÉIS 
DE VOTAÇÃO.

339092 39 19.520,74

24851511000185 PREFEITURA DE PALMAS - TO 25/09/2018 MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PAINÉIS 
DE VOTAÇÃO.

339092 39 1.027,41

   2018NE00539 Contabilizado  - FP0000001 FOLHA DE PAGAMENTO 26/09/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE SETEMBRO DE 2018 319011 01 4.700.762,10
07 32.055,36
43 207.626,35
45 127.398,22

00627992000181 UNIAO NACIONAL DOS 
LEGISLATIVOS ESTADUAIS

26/09/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE SETEMBRO DE 2018 319011 01 6.288,35
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   2018NE00539 Contabilizado  - 01276413000166 SINDICATO DO LEGISLATIVO 26/09/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE SETEMBRO DE 2018 319011 01 15.782,11
01786029000103 TOCANTINS GOVERNO DO 

ESTADO
26/09/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE SETEMBRO DE 2018 319011 01 1.090.235,70

02588345000133 BANCO DO EMPREENDEDOR 26/09/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE SETEMBRO DE 2018 319011 01 341,59
03489736000163 ASSOCIACAO DO PARLAMENTO 

AMAZONICO - ASPAM
26/09/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE SETEMBRO DE 2018 319011 01 700,00

03659166003470 INSTITUTO BRASILEIRO DO 
MEIO AMBIENTE - IBAMA

26/09/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE SETEMBRO DE 2018 319011 01 643,48

05278848000109 PREVIPALMAS PREVID. SOCIAL 
DO MUNIC.DE PALMAS

26/09/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE SETEMBRO DE 2018 319011 01 279,60

07207996000150 BANCO BMC 26/09/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE SETEMBRO DE 2018 319011 01 60.494,50
07879775000128 PREVIPAR INST.DE PREV.

SOCIAL SERV.PUB PARAISO
26/09/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE SETEMBRO DE 2018 319011 01 285,06

17167412000113 FINANCEIRA ALFA S/A 26/09/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE SETEMBRO DE 2018 319011 01 26.206,47
25053125000100 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 

ESTADO DO TOCANTINS
26/09/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE SETEMBRO DE 2018 319011 01 245.566,64

25091307000176 IGEPREV - INST DE GESTAO 
PREVID. DO TOCANTINS

26/09/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE SETEMBRO DE 2018 319011 01 432.353,32

26894022000136 SECRETARIA DE ESTADO DA 
ADMINISTRACAO

26/09/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE SETEMBRO DE 2018 319011 01 162.199,35

29979036053856 INSS - INSTITUTO NACIONAL 
DA SEGURIDADE SOCIA

26/09/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE SETEMBRO DE 2018 319011 01 305.467,88

33564717000115 ASLETO - ASSOC. DOS SERVID. 
LEGISLATIVO TO

26/09/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE SETEMBRO DE 2018 319011 01 363.688,38

60746948000112 BANCO BRADESCO S/A 26/09/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE SETEMBRO DE 2018 319011 01 128.520,93
62136254000199 BANCO CRUZEIRO DO SUL S/A 26/09/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE SETEMBRO DE 2018 319011 01 135.100,49
90400888211780 BANCO SANTANDER (BRASIL) S.

A
26/09/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE SETEMBRO DE 2018 319011 01 218.053,31

   2018NE00540 Contabilizado  - FP0000001 FOLHA DE PAGAMENTO 26/09/2018 Salário Família e Maternidade INSS FOPAG AGOSTO/2018 319013 02 8.021,56
   2018NE00541 Contabilizado  - FP0000001 FOLHA DE PAGAMENTO 26/09/2018 ATENDER DESPESAS COM INDENIZAÇÕES E 

RESTITUIÇÕES FOPAG SETEMBRO/2018.
319094 01 233.854,37

   2018NE00542 Contabilizado  - FP0000001 FOLHA DE PAGAMENTO 26/09/2018 ATENDER DESPESAS COM AUXILIO ALIMENTAÇÃO NO 
MÊS DE SETEMBRO DE 2018.

339046 01 2.836.514,73

   2018NE00543 Contabilizado  - 07879775000128 PREVIPAR INST.DE PREV.
SOCIAL SERV.PUB PARAISO

26/09/2018 PREVIPAR PATRONAL FOPAG SETEMBRO/2018 319013 14 324,45

   2018NE00544 Contabilizado  - 03659166003470 INSTITUTO BRASILEIRO DO 
MEIO AMBIENTE - IBAMA

26/09/2018 PLANO DE SEGURIDADE SOCIAL PATRONAL FOPAG 
SETEMBRO DE 2018.

319013 40 1.228,46
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   2018NE00545 Contabilizado  - 05278848000109 PREVIPALMAS PREVID. SOCIAL 
DO MUNIC.DE PALMAS

26/09/2018 PREVIPALMAS PATRONAL FOPAG SETEMBRO/2018. 319013 14 348,23

   2018NE00546 Contabilizado  - 26894022000136 SECRETARIA DE ESTADO DA 
ADMINISTRACAO

26/09/2018 PLANSAUDE PATRONAL FOPAG SETEMRO/2018 319113 03 228.894,83

   2018NE00547 Contabilizado  - 25091307000176 IGEPREV - INST DE GESTAO 
PREVID. DO TOCANTINS

26/09/2018 FUNDO DE PREVIDÊNCIA PATRONAL FOPAG 
SETEMBRO/2018

319113 01 793.960,45

   2018NE00548 Contabilizado  - 29979036053856 INSS - INSTITUTO NACIONAL 
DA SEGURIDADE SOCIA

26/09/2018 INSS PATRONAL FOPAG SETEMRO/2018 319013 02 816.261,48

   2018NE00549 Contabilizado  - FP0000001 FOLHA DE PAGAMENTO 01/10/2018 ATENDER INDENIZAÇÕES A GESTANTE PERÍODO DE 
JUNHO A DEZEMBRO DE 2018

319094 01 0,00

   2018NE00550 Contabilizado  - 39168603134 ADAO DIAS CARVALHO FILHO 01/10/2018 concessão de 3 1/2 diárias ao servidor desta casa de leis. 339014 01 838,84
   2018NE00551 Contabilizado  - 50791060187 CHARLES ANTONIO MARTINS 

ROCHA
01/10/2018 concessão de 1/5 diárias ao servidor desta casa de leis. 339014 01 260,46

   2018NE00552 Contabilizado  - 25355333168 FRANCISCO RODRIGUES FILHO 01/10/2018 concessao de 3 1/2 diarias ao servidor desta csa de leis. 339014 01 838,84
   2018NE00553 Contabilizado  - 00388163348 JOAO JOSE FEITOSA CHAVES 01/10/2018 concessão de 1 1/2 diárias ao servidor desta casa de leis. 339014 01 359,50
   2018NE00554 Contabilizado  - 72685689168 OSINEI FREIRE FARIAS 01/10/2018 concessão de diárias 2 1/2 ao servidor desta casa de leis. 339014 01 664,85
   2018NE00555 Contabilizado  - 92927211191 WESLEY BORGES COSTA 01/10/2018 concessão de 2 1/2 diárias ao servidor desta casa de leis. 339014 01 719,32
   2018NE00556 Contabilizado  - 25161024100 PEDRO LAERTE CERQUEIRA 

BRITO
01/10/2018 concessão de 1 1/2 diárias ao servidor desta casa de leis. 339014 01 260,46

   2018NE00559 Contabilizado  - 22460102000122 KG FERRAZ EIRELI ME 28/09/2018 Aquisição de 77400 de garrafas de 500ml de água Mineral 
sem gás.(0,72 a unidade)

339030 07 55.728,00

   2018NE00560 Contabilizado  - 20789197000105 BRISA CORP. EIRELI ME 28/09/2018 Aquisição de material de consumo correspondentes aos 
itens relacionado acima.

339030 07 172.303,30

   2018NE00561 Contabilizado  - 11678202000103 ALMEIDA PEREIRA DOS SANTOS 
- ME

01/09/2018 ATENDER DESPESAS COM MANUTENÇÃO DOS 
CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS.

339039 17 15.000,00

   2018NE00563 Contabilizado  - 05259115000119 GARCIA COMERCIAL LTDA ME 03/10/2018 Aquisição de materiais dos itens descritos acima. 339030 17 3.434,40
   2018NE00564 Contabilizado  - 01745156186 ANNA LÍGIA RIBEIRO ALENCAR 

DE SOUSA
03/10/2018 ATENDER INDENIZAÇÕES A GESTANTE PERÍODO DE 

JUNHO A DEZEMBRO DE 2018
339093 02 14.999,19

   2018NE00565 Contabilizado  - 05259115000119 GARCIA COMERCIAL LTDA ME 03/10/2018 Aquisição de materiais dos itens descritos acima. 339030 16 174.336,05
19 15.800,50
28 5.700,00
29 15.394,70
30 7.727,00
99 6.762,10

   2018NE00566 Contabilizado  - 92711987191 ALLINE MARTINS CAMPOS 04/10/2018 ATENDER DESPESAS COM AUXÍLIO FUNERAL DO EX. 
SERVIDOR RAIMUNDO NONATO DA SILVA FILHO DESTA 
CASA DE LEIS.

339008 01 26.722,25
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   2018NE00567 Contabilizado  - 08140005000121 VITRINE COMERCIAL LTDA - EPP 09/10/2018 AQUISIÇÃO DE BATERIA PARA SER UTILIZADA NO 
STORAGE DOS SERVIDORES E HD`s PARA ATENDER O 
FIREWALL DESTA CASA DE LEIS.

339030 29 15.544,60

   2018NE00568 Contabilizado  - 50791060187 CHARLES ANTONIO MARTINS 
ROCHA

10/10/2018 Concessão de 3/1/2 diárias ao servidor desta casa de leis. 339014 01 607,74

   2018NE00569 Contabilizado  - 00202227189 LIBIA MARIA DA MATA 
RODRIGUES SILVA

10/10/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018 339014 01 1.670,15

   2018NE00570 Contabilizado  - 25355333168 FRANCISCO RODRIGUES FILHO 10/10/2018 Concessão de 3 1/5 diárias ao servidor desta casa de leis. 339014 01 838,84
   2018NE00571 Contabilizado  - 72685689168 OSINEI FREIRE FARIAS 10/10/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018 339014 01 930,79
   2018NE00572 Contabilizado  - 97410012153 INGRID RODRIGUES DUTRA 10/10/2018 Concessão de 7 1/5 diárias ao servidor desta casa de leis. 339014 01 1.565,76
   2018NE00573 Contabilizado  - 18024203120 JOSE ALENCAR PIMENTEL 10/10/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS AO SERVIDOR NO EXERCÍCIO 

DE 2018
339014 01 607,74

   2018NE00574 Contabilizado  - 25342770300 NUBIA MARTINS FRAZAO S. 
CHAVES

10/10/2018 Concessão de 1/5 diárias ao servidor desta casa de leis. 339014 01 313,15

   2018NE00575 Contabilizado  - 72685689168 OSINEI FREIRE FARIAS 11/10/2018 concessão de 1 1/2 diárias ao servidor desta casa de leis. 339014 01 398,91
   2018NE00576 Contabilizado  - 00202227189 LIBIA MARIA DA MATA 

RODRIGUES SILVA
11/10/2018 concessão de 1 1/2 diárias ao servidor desta casa de leis. 339014 01 313,15

   2018NE00577 Contabilizado  - 25355333168 FRANCISCO RODRIGUES FILHO 11/10/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018 339014 01 359,50
   2018NE00578 Contabilizado  - 39168603134 ADAO DIAS CARVALHO FILHO 11/10/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018 339014 01 359,50
   2018NE00579 Contabilizado  - 76535764000143 OI S.A. 02/10/2018 Serviço de Telefonia. 339039 93 150.000,00
   2018NE00581 Contabilizado  - 57600180197 PEDRO PAULO FERREIRA 22/10/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS AO SERVIDOR NO EXERCÍCIO 

DE 2018.
339014 01 664,85

   2018NE00582 Contabilizado  - 98726188104 RAFHAEL GOMES LOBAO DA 
SILVA

23/10/2018 atender despesas com auxilio natalidade. 339008 05 0,00

   2018NE00585 Contabilizado  - 48943428391 WELBER DE ALENCAR MORAES 23/10/2018 atender despesas com auxilio natalidade. 339008 05 954,00
   2018NE00587 Contabilizado  - 19804976000145 UNICA GESTAO PUBLICA LTDA - 

ME
23/10/2018 RALIZAÇÃO DO CURSO E-SOCIAL UMA NOVA FORMA DE 

REGISTRO DE EVENTOS TRABALHISTAS E SUAS 
INTEGRAÇÕES: ANA LÚCIA CORDEIRO, CLEUSIMAR 
COUTO, FRANCISCO DE CARVALHO, GARDÊNIA MARIA 
MONTEIRO, LUCIMAR BERNARDES, MARÍLIA 
RODRIGUES, RAIMUNDO NONATO NORONHA, 
ROODIRLEY DA SILVA SALES, ROZANGELA MIRANDA 
CARVALHO.

339039 48 11.000,00

   2018NE00588 Contabilizado  - 40432544000147 CLARO S/A 23/10/2018 Telefonia Móvel e Dados 339039 58 200.000,00
   2018NE00589 Contabilizado  - FP0000001 FOLHA DE PAGAMENTO 29/10/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE OUTUBRO DE 2018 319011 01 4.762.687,78

07 37.787,18
43 101.379,43
45 158.367,97
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   2018NE00589 Contabilizado  - 00627992000181 UNIAO NACIONAL DOS 
LEGISLATIVOS ESTADUAIS

29/10/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE OUTUBRO DE 2018 319011 01 2.912,03

01276413000166 SINDICATO DO LEGISLATIVO 29/10/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE OUTUBRO DE 2018 319011 01 16.162,67
01786029000103 TOCANTINS GOVERNO DO 

ESTADO
29/10/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE OUTUBRO DE 2018 319011 01 1.115.410,13

02588345000133 BANCO DO EMPREENDEDOR 29/10/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE OUTUBRO DE 2018 319011 01 341,59
03489736000163 ASSOCIACAO DO PARLAMENTO 

AMAZONICO - ASPAM
29/10/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE OUTUBRO DE 2018 319011 01 700,00

03659166003470 INSTITUTO BRASILEIRO DO 
MEIO AMBIENTE - IBAMA

29/10/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE OUTUBRO DE 2018 319011 01 643,48

05278848000109 PREVIPALMAS PREVID. SOCIAL 
DO MUNIC.DE PALMAS

29/10/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE OUTUBRO DE 2018 319011 01 610,67

07207996000150 BANCO BMC 29/10/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE OUTUBRO DE 2018 319011 01 55.667,05
07879775000128 PREVIPAR INST.DE PREV.

SOCIAL SERV.PUB PARAISO
29/10/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE OUTUBRO DE 2018 319011 01 285,06

17167412000113 FINANCEIRA ALFA S/A 29/10/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE OUTUBRO DE 2018 319011 01 25.548,85
25053125000100 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 

ESTADO DO TOCANTINS
29/10/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE OUTUBRO DE 2018 319011 01 231.618,65

25091307000176 IGEPREV - INST DE GESTAO 
PREVID. DO TOCANTINS

29/10/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE OUTUBRO DE 2018 319011 01 438.121,94

26894022000136 SECRETARIA DE ESTADO DA 
ADMINISTRACAO

29/10/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE OUTUBRO DE 2018 319011 01 168.733,73

29979036053856 INSS - INSTITUTO NACIONAL 
DA SEGURIDADE SOCIA

29/10/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE OUTUBRO DE 2018 319011 01 306.276,35

33564717000115 ASLETO - ASSOC. DOS SERVID. 
LEGISLATIVO TO

29/10/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE OUTUBRO DE 2018 319011 01 365.805,32

60746948000112 BANCO BRADESCO S/A 29/10/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE OUTUBRO DE 2018 319011 01 138.889,27
62136254000199 BANCO CRUZEIRO DO SUL S/A 29/10/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE OUTUBRO DE 2018 319011 01 129.510,84
90400888211780 BANCO SANTANDER (BRASIL) S.

A
29/10/2018 ATENDER A FOPAG DO MES DE OUTUBRO DE 2018 319011 01 215.853,17

   2018NE00590 Contabilizado  - FP0000001 FOLHA DE PAGAMENTO 29/10/2018 Salário Família e Maternidade INSS FOPAG 
OUTUBRO/2018

319013 02 7.644,95

   2018NE00591 Contabilizado  - FP0000001 FOLHA DE PAGAMENTO 29/10/2018 ATENDER DESPESAS COM INDENIZAÇÕES E 
RESTITUIÇÕES FOPAG OUTUBRO/2018.

319094 01 193.202,07

   2018NE00592 Contabilizado  - FP0000001 FOLHA DE PAGAMENTO 29/10/2018 ATENDER DESPESAS COM AUXILIO ALIMENTAÇÃO NO 
MÊS DE OUTUBRO DE 2018.

339046 01 2.848.923,66

   2018NE00593 Contabilizado  - FP0000001 FOLHA DE PAGAMENTO 29/10/2018 Indenização aos servidores que aderiram ao PAI - 
Programa de Aposentadoria Voluntária. parcela 02/02.

339093 02 990.932,83
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Unidade 
Gestora / Nota 
de Empenho

Status Tipo de 
Alteração

CNPJ Favorecido Data Histórico N.D Subelemento Valor

   2018NE00594 Contabilizado  - 05278848000109 PREVIPALMAS PREVID. SOCIAL 
DO MUNIC.DE PALMAS

29/10/2018 PREVIPALMAS PATRONAL FOPAG OUTUBRO/2018. 319013 14 760,56

   2018NE00595 Contabilizado  - 07879775000128 PREVIPAR INST.DE PREV.
SOCIAL SERV.PUB PARAISO

29/10/2018 PREVIPAR PATRONAL FOPAG OUTUBRO/2018 319013 14 324,45

   2018NE00596 Contabilizado  - 03659166003470 INSTITUTO BRASILEIRO DO 
MEIO AMBIENTE - IBAMA

29/10/2018 PLANO DE SEGURIDADE SOCIAL PATRONAL FOPAG 
OTUBRO DE 2018.

319013 40 1.228,46

   2018NE00597 Contabilizado  - 26894022000136 SECRETARIA DE ESTADO DA 
ADMINISTRACAO

29/10/2018 PLANSAUDE PATRONAL FOPAG OUTURO/2018 319113 03 226.891,47

   2018NE00598 Contabilizado  - 25091307000176 IGEPREV - INST DE GESTAO 
PREVID. DO TOCANTINS

29/10/2018 FUNDO DE PREVIDÊNCIA PATRONAL FOPAG 
OUTUBRO/2018

319113 01 804.553,82

   2018NE00599 Contabilizado  - 29979036053856 INSS - INSTITUTO NACIONAL 
DA SEGURIDADE SOCIA

29/10/2018 INSS PATRONAL FOPAG OUTURO/2018 319013 02 818.069,51

   2018NE00600 Contabilizado  - 42864097168 LENICE ROCHA ALBUQUERQUE 31/10/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018 339014 01 260,46
   2018NE00601 Contabilizado  - 18024203120 JOSE ALENCAR PIMENTEL 31/10/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018 339014 01 1.128,66
   2018NE00602 Contabilizado  - 48853046368 WALDIR DEMETRIOS DA COSTA 

JUNIOR
31/10/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018 339014 01 3.014,17

   2018NE00608 Contabilizado  - 08609047000169 JORIMA SEGURANCA PRIVADA 
LTDA

06/11/2018 Serviços de segurança confforme o segundo termo aditivo 
ao contrato nº 015/2016.

339037 03 1.050.144,43

   2018NE00609 Contabilizado  - 35216301100 DOREMA SILVA COSTA 06/11/2018 CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO EXERCÍCIO DE 2018 339014 01 1.413,14
   2018NE00610 Contabilizado  - 86781069000115 ZENITE INFORMACAO E 

CONSULTORIA S/A
06/11/2018 ATENDER DESPESA DE CONTRATAÇÃO DE ASSINATURA 

DE SERVIÇOS ZENITE E ASSINATURAS, PARA SUBSÍDIO 
DAS DECISÕES ADMINISTRATIVAS PELOS SERVIDORES 
RESPONSÁVEIS PELOS CONTRATOS DA DIRAD, DESTA 
CASA DE LEIS,PELO PERIODO DE 12 MESES.

339039 01 15.699,00

   2018NE00611 Contabilizado  - 21937052168 STALIN JUAREZ GOMES BUCAR 06/11/2018 ATENDER DESPESAS COM AUXILIO MORADIA, CFME. O 
ATO DA MESA DIRETORA Nº 09/2014.

339093 04 21.660,07

   2018NE00612 Contabilizado  - 38136008000152 TV3 ASSESSORIA 
COMUNICACAO & MARKETING

07/11/2018 Publicidade e Propaganda 339039 88 249.617,70

   2018NE00613 Contabilizado  - 06955770000174 P & P TURISMO LTDA - ME 09/11/2018 AQUISIÇÃO DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS E 
INTERNACIONAIS E AGENCIAMENTOS DE VIAGENS

339033 01 170.000,02
02 30.000,00

Total 195.012.164,24
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